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Анкета на АИКБ показва, че само 19 на сто ще наемат нови ра-
ботници. Всяка втора фирма е посочила, че през 2024 г. ще увеличава 
възнагражденията на работниците.

бориСлав илевСки:
ловеч има нужда 
от управление,
обърнато към хората

Звучен 
шамар

лучи се! Очаквано венециан-
ската комисия зашлеви яко нашен-
ските законотворци, които си поз-
волиха да газят грубо  и да се ровят 
с мръсни ръце в конституцията ни. 
всичко, за което предупреждаваше 
БсП, беше подложено на унищо-
жителна критика.

Лъсна и мимикрията на влас-
тимащите, които се фукаха със съ-
дебната си реформа. която се оказа 
преливане от пусто в празно. и ко-
ято продължава да е обрасла с не-
домислици и абсурди. 

некомпетентно, непрофесио-
нално, несъстоятелно... така ев-
ропейците размазаха т.н промени 
в основния закон на държавата. и 
още - липсват мотиви за изменени-
ята, нарушени са балансите на вла-
стите, няма оценка за въздействие 
на промените...

Беше срината със земята прехва-
лената юридическа  компетентност 
на авторите на промените. Оказа 
се, че сглобката може да сглоби 
само нефелни текстове и празног-
лави идеи.

Обиден и необясним е меракът 
на властимащите да  премоделират 
конституцията по свой образ и по-
добие. срамно и недостойно е да 
оправдават своята немощ, незна-
ние и неспособност да управляват, 
търсейки вината в нея. 

явно трябва да им припомним 
предупреждението на големия Ги-
ньо Ганев, че конституцията не е 
подвижни пясъци, които променят 
формата си от сезонните обувки на 
един или друг политик, който смя-
та, че светът е започнал от него...

С

Юлия КУЛИНСКА

Служителите 
на нСи на протеСт 
за по-виСоки 
заплати

младите шофьори 
без право 
да карат 
през нощта

венецианската комисия 
остро разкритикува под-
готвяните промени в кон-
ституцията ни. критиката е 
насочена и към българските 
законотворци. според ко-
мисията, която е консулта-
тивен орган по конституци-
онно право, създаден към 
съвета на европа, липсват 
мотиви за предлаганите 
промени в основния закон, 
нарушени са балансите на 

властите, няма оценка за 
въздействие на промените.

на унищожителна кри-
тика е подложена и цялата 
съдебна реформа, като се 
изтъква и че  председатели-
те на народното събрание и 
на конституционния съд не 
са подходящи за премиери 
на служебно правителство. 

От комисията са възму-
тени, че мотивите за изме-
ненията са предоставени 

под формата на “кратка 
обяснителна бележка”.

“който предлага зако-
нопроект, трябва поне да 
положи разумни усилия, за 
да обясни съображенията за 
всяко предложение. Проек-
тът съдържа в приложение 
кратка обяснителна бележка. 
До голяма степен тя повтаря 
същността на някои от изме-
ненията, без да посочва при-
чините, поради които тези из-

менения са необходими, или 
каквато и да е оценка на тях-
ното потенциално въздейст-
вие”, констатира комисията. 
тя изтъква, че много промени 
дори не са маркирани в моти-
вите и дава изрична препоръ-
ка властите да обяснят целта 
на всяко предложение, така че 
обществеността да е наясно с 
отражението и въздействието, 
което би имало новото зако-
нодателство.

Мотивите за измененията са пратени 
под формата на кратка обяснителна бележка

в кадър

“ГЕРБ ще увеличават данъци. Нашите кметове няма да вдигат местни данъци и такси”, 
заяви лидерът на БСП Корнелия Нинова на среща в община Добричка, където подкрепи 
кандидатът за кмет на БСП за общината Соня Георгиева и й пожела успех

нерешените 

проблеми 

на пловдив

Стр. 16

българия 
взе европейСко 
по щанги

венецианската комисия 
разби промените 
в конституцията
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Обява

Днес, 11 октомври, сряда, в салона на дру-
жеството в гр. София, на ул. „Славянска” №6,  
от 17:00 часа ще бъде изнесена лекция на тема: 
„Националната ни сигурност - илюзии и реално-
сти”.

ЛЕКТОР: ТихОмиР СТОйчЕв - експерт по национална 
сигурност.

ЗаПОвяДайТЕ!

СЛавяНСКО ДРУЖЕСТвО 
в бЪЛГаРия

Кандидатът за кмет на София от МК “БСП за България” Ваня Григорова  
разговаря вчера с инициативни комитети срещу презастрояването в кв. “Овча купел”.  
Хората изразиха възмущение от масовото изникване на сгради, с което безвъзвратно  
вече е унищожен един от “зелените клинове”, планирани за осигуряване на естествена 
вентилация на столицата. Те поставиха въпросите и за липсата на обществена 
инфраструктура, културни средища, детски градини и училища

с внимание бяха изслу-
шани предложенията на кан-
дидатите за общински съвет-
ници  от коалиция “БсП за 
България” в Ямбол красимир 
Йорданов, калоян калиманов, 
Божидара Божилова, Йордан 
милков и даниел василев по 
време на срещата им с члено-
вете на Регионалния съюз на 

офицерите и сержантите от 
запаса и резерва. според тях 
по времето на три от послед-
ните четири кметски манда-
та градът е бил изоставен, но 
малкото направено в центъра 
създава впечатление, че и чист 
и приветлив. Участниците в 
срещата констатираха, че ин-
вестиции няма, сградата на 

болницата  още не е пусната 
в експлоатация, здравеопазва-
нето е в най-ниската си точка 
на развитие през последния 
мандат. Няма  млади хора, 
обещаваната икономическа 
зона,която трябваше да съжи-
ви икономиката все още не 
е създадена, няма условия за 
нови работни места и иконо-

мически активното население 
напуска града в търсене на по-
добри условия за труд.

общинският съвет е изгу-
бил своята роля и през двата 
последни мандата е модел как 
еднолично се вземат решения. 
всичко,според участниците в 
разговора, е въпрос на вдиг-
нати ръце, а не на обсъждане 

и дебат по жизнено важни за 
града и неговите жители теми. 
кандидатите за общински съ-
ветници поеха ангажимент да 
не забравят обещанията си и 
за са готови да бъдат винаги 
в помощ на хората в Ямбол и 
призова да им гласуват дове-
рие на 29 октомври като избе-
рат бюлетината с номер 1.

“Нужни са координирани усилия на местна власт, 
земеделските стопани и местните общности за изграж-
дането на модерен фермерски пазар. Построяването 
на такова тържище ще осигурява не само икономиче-
ски, но и социални и екологични ползи за агробизнеса, 
местните общности и потребителите. Начинанието, 
което е действителност в много по-малки общини от 

нашата, може да се случи бързо и не изисква особе-
но големи инвестиции”, заяви кандидатът за кмет на 
БсП за Хисаря Ива вълчева. По думите й тържището 
трябва да е покрито, защитено и да се ползва удобно 
и при лоши метеорологични условия. Ще е нужна и 
регулация на движението, и възможност за паркиране 
на автомобилите, уточни вълчева.

“ГЕРБ ще увеличават данъци. Нашите кметове няма да вдигат 
местни данъци и такси”, заяви лидерът на БсП корнелия Нинова 
на среща с жители на община добричка. тя подкрепи кандидатът 
за кмет на БсП за общината соня Георгиева пожела успех. 

“По време на нашето кратко участие в управлението, успяхме 
да принудим ПП и дБ за онази силна социална политика, с която 
20 млрд. лв. стигнаха до хората - безплатни ясли и детски гради-
ни, увеличено майчинство, освобождаване на младите семейства 
с деца от данъци, увеличени пенсии и ваучери за храна. Но много 
преди да решим това на национално ниво, соня Георгиева въведе 
безплатните детски градини в община добричка. въведе много 
социални мерки преди националното правителство да ги направи. 
тя е доказала какво е социална община”, подчерта Нинова.  

“БсП остана единствената парламентарна група, която е вярна 
на хората, които ни изпратиха там. Промяната не стана на върха, 
но може да стане през местната власт - най-силната власт. Хората 
по места вече осъзнават това”, обясни Нинова.

внесохме вот на недоверие заради провал в енергетиката - най-
ключовият сектор за развитието на държавата, който се отразява 
на всичко останало, припомни тя. 

Нинова призова за активност. “Ако всеки осъзнае своята сила, 
всичко това може да се промени. всичко зависи от хората. Наши-
ят съюзник е народът. Промяната на България минава през мест-
ните избори”, категорична е тя.

старозагорската общинска 
организация на БсП изразява 
пълната си подкрепа към про-
тестите на миньорите и енер-
гетиците, се казва в позиция на 
социалистите. “За пореден път 
обръщаме внимание, че българ-
ската енергетика се унищожава 
системно и с ударни темпове. 
България няма право с лека ръка 
да се лишава от въглищната си 
енергетика, защото ще загуби 
енергийната си независимост и 
това ще бъде поредната непо-
правима грешка в най-новата 

ни история”, категорични са от 
БсП в стара Загора.

“Неразбирането с което се 
отнася формирано от ГЕРБ-
сдс, ПП-дБ и дПс мнозин-
ство в парламента и излъче-
ното от тях правителство ще 
доведе до предизвикан колапс 
в енергетиката ни. Приетата от 
мнозинството в късните часове 
на 6 октомври Пътна карта за 
постигане до 2050 г. на конку-
рентоспособна икономика с ни-
ска въглеродна интензивност, е 
поредното безумно и нелогично 

решение, което води след себе 
си задълбочаване на кризата и 
хаоса в енергетиката. това не-
минуемо ще прерасне в колапс 
на икономиката и на социална-
та ни система”, предупреждават 
социалистите.

“Ние отново уверяваме ми-
ньори и енергетици, че в лицето 
на БсП имат съмишленици и 
политици, които са защитавали 
и ще продължават да защитават 
с решенията си бъдещето на въ-
глищната ни енергетика и работ-
ните места на повече от 150 000 

хиляди души. Хора, които ги 
подкрепят. Не приемаме праз-
ните обещания и лъжи на тези, 
които управляват държавата в 
момента. Не приемаме техните 
действия в ущърб на национал-
ните ни интереси и сигурност и 
обслужват чужди интереси”, се 
подчертава в позицията.

общински съвет на БсП в 
стара Загора отправя призив 
към всички местни кандидати 
за кметове и общински съвет-
ници за подкрепа на справед-
ливите искания от продължа-

ващите протести за защита на 
минно-енергийния комплекс 
“марица Изток” и в защита на 
работните места.

“обръщаме се и към члено-
вете на БсП, нашите симпати-
занти и всички леви хора да се 
отзоват на призива на енергети-
ци и миньори, които искат под-
крепа. Нека на 12 октомври от 18 
часа пред областна управа стара 
Загора да заявим съпричастност 
към исканията им в защита на 
българската енергетика”, призо-
вават социалистите.

БСП в Стара Загора подкрепя
протестите на миньорите 
ПП-ДБ, ГЕРБ и ДПС унищожават българската енергетика системно 
и с ударни темпове, се казва в позиция на социалистите  

Корнелия нинова: 

Кметовете на БСП 
няма да увеличават 
местни данъци и такси

Кандидат-съветници от БСП в Ямбол се срещнаха с офицерите от запаса

Ива Вълчева предлага модерен 
фермерски пазар в Хисаря
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“тук съм, за да подкрепя 
проф. Христов, нашите канди-
дати за общински съветници, за 
кметове на населените места, за-
щото вярвам, че те носят и ще на-
правят промяната в Шумен. Ще 
направят Шумен чист, красив, 
модерен, индустриален и най-
вече социален град, ще работят 
за по-добър живот и близо до хо-
рата. вярвам, че и с вашата сила 
и енергия, която излъчвате днес, 
те ще бъдат бъдещите управлен-
ци на общината. Желая им успех 
и вярвам в победата”. това заяви 
лидерът на бсП корнелия Ни-
нова пред препълнената зала на 
“арена-Шумен” на откриването 
на предизборната кампания на 
“бсП за българия”.

тя не скри емоцията си от 
факта, че вижда пред себе си 
толкова много хора, събрани от 
обща цел и желание за промяна 
и се обърна към тях с думите: 
“вие сте сила.” “Провеждаме 
избори във време, в което бук-
вално всяка минута летят тре-
вожни новини. Една война вече 
повече от година гори близо до 
българия. друга започна преди 
няколко дни, с риска да бъде 
още по-продължителна и с още 
по тежки последици за Европа, 
света и за нас”, каза Нинова. в 
тази трудна обстановка ние сме 
длъжни да издигаме, да се борим 
и да избираме хора, които могат 
да управляват мъдро и най-вече с 
отговорност пред българския на-
ционален интерес”, подчерта тя.

“трябват ни родолюбци, за-
щото ни управляват предатели. 
от едната война тежестите вече 
ги изпитахме. Чакат ни нови 
трудности от другата - днес, 48 
часа по-късно, след началото на 
войната цената на петрола е вече 
с 5% нагоре. това ще се отрази 
на всички, ще стигне до все-
ки човек и до всяко семейство. 
очаква се отново огромна миг-
рантска вълна, а нашата граница 
е пробита отвсякъде. всеки ден 
научаваме за нелегални мигран-
ти, заловени на наша територия. 
Знаете, че това е проблем за Ев-
ропа. сглобката е некадърна да 
се справи”, поясни Нинова.

“На страната ни днес й 
трябват държавници и местни 
лидери на общините, които да 
защитават националния инте-
рес. Управляващите с лекота 
предадоха, продадоха и ликви-
дираха енергетиката ни. Фран-
ция обявява откриване на нови 
14 ядрени централи, а нашите 
управляващи продадоха двата 
ядрени реактора за атомната ни 
централа в белене. германия 
обявява,че открива закритите си 
въглищните централи, , защото 
ще е скъп токът, нашите упра-
вляващи закриват въглищните 
ни централи. когато Европа каза 
“стоп” на вноса на земеделски 

стоки от Украйна, нашите про-
дават и унищожават българско-
то земеделие”, посочи Нинова.

“време е за истинска алтер-
натива и за промяна.  сигурно с 
много от вас заедно сме се бори-
ли за нея и сме  били на площа-
дите през 2020 г. Но желанията 
и надеждите ни  за промяна бяха 
предадени. сглобката се състоя 
не за да промени българия към 
по-добро, а за да помогне на 
няколко лидери да получат ин-
дулгенции, да се преперат, да се 
върнат в политиката за сметка на 
предадените надежди на хората 
за промяна”, коментира Нинова.

“време е промяната да стане 
на местните избори чрез кмето-
вете и общинските съветници. 
Защото силата на централната 
власт е в местната. местната 
власт е най-сериозната, най-бли-
зо до хората, най-тежката”, твър-
ди Нинова.

 “докараха ни дотам да про-
менят конституцията и да ни ли-
шат от национален суверенитет 
като допуснат депутати, минист-
ри, президент и вицепрезидент 
да са хора с двойно гражданство. 
Няма да допуснем това, защото 
сме отговорна партия, отговорни 
хора и милеем за националната 
сигурност”, категорична е тя.

По думите на Нинова съдеб-
ната реформа се превърна един-
ствено в закриване делата на 
борисов за чекмеджета и “бар-
селонагейт”. “вие усетихте ли 
промяна, усетихте ли справед-
ливост от тази съдебна реформа, 
станаха ли делата по-бързи, ста-
наха ли по-честни спрямо обик-
новения човек или отново близ-
ките до властта, милионерите 
ще бъдат спасени от правосъдие 
и няма да има справедливост за 
хората. Ето, това наричаме под-

мяна, предателство, несигурност 
за българия, несигурност за бъ-
дещето”, обясни Нинова.

“Провеждаме избори в ус-
ловия на вот на недоверие. от 
няколко дни борисов си играе из 
цялата държава. ту казва, че ще 
подкрепи ПП и правителството, 

ту казва, че няма да им излезе 
математиката. стига с това ли-
цемерие в политиката, нека да 
си кажем истината - в основата 
на днешното управление стои 
гЕрб. ПП са фасада, те са от-
пред, за да може всеки да ги об-
винява тях. Но истинското упра-
вление е в ръцете на гЕрб, както 
беше в последните 12 години”, 
отбеляза Нинова.

депутатите от бсП от години 
следват една цел и тя е промяна 
на този модел на задкулисие, на 

обществени поръчки на близки 
фирми, на кражба на обществен 
ресурс, промяна на този модел, 
в който хората се държат в зави-
симост през работни места, през 
страх, през социални кухни, през 
раздаване на дърва - със всички 
способи, уточни Нинова.

“Ние искаме да сме свобод-
ни хора, да няма такъв модел 
на управление, да се взимат ре-
шенията свободно и спокойно 
от всички. този модел може да 
бъде променен на 29 октомври с 
повече хора, избрани от “бсП за 
българия” и от нашите партньо-
ри. Защото каквото и да говорят, 
както и да ни обвиняват и хулят, 
бсП останахме единствената ал-
тернатива на този модел. всич-
ки се прегърнаха с него. и тези, 
които досега бяха в този модел 

приключиха политически. така 
ще бъде и с ПП-дб, защото бо-
рисов и гЕрб прегръщат, уду-
шават, изхвърлят и продължа-
ват. Единствено бсП останахме 
верни на на нашите избиратели. 
Не се изкушихме да влезем в 
тази прегръдка, защото не иска-
ме да ви предадем, защото сме 
верни докрай и затова днес сме 
единствената алтернатива на 
този модел”, обобщи Нинова.

“Проф. Христов е канди-
датът на “бсП за българия” в 
Шумен. и всички опити за ими-
тация, за подмяна на това, за 
манипулация на общественото 
мнение с кандидати-двойници 
и тройници са лъжа. това е на-
шият кандидат за кмет, това са 
нашите кандидати за общински 
съветници, за кметове на насе-
лени места. вярвам в техните 
качества”, каза Нинова.

тя вярва в почтеността на 
проф. Христо Христов, на канди-
датите за общински съветници и 
на кметове на населените места. 
Нинова им заръча им да бъдат 
верни, да бъдат честни с хората, 
да бъдат открити към тях. 

“грижете се да има за всяко 
дете детска градина, достъп до 
доболнична и болнична помощ, 
да има работни места, да получа-
ват достойни доходи. оправете 

улиците на хората, погрижете се 
за земеделските земи, нека всеки 
има възможност да произвежда, 
малкият среден производител 
да бъде на почит. решете най-
накрая проблема с най-скъпата 
и най-мръсна вода в българия, 
която пият в Шумен”, обърна 
се към кандидатите на “бсП за 
българия” корнелия Нинова. 
“вярвам във вас, вярвам в побе-
дата на бсП и знам, че промяна-
та ще започне от общините. Нека 
започне от Шумен”, призова тя.

Корнелия нинова: 

Време е промяната да стане
чрез местната власт
Вярвам в почтеността на кандидата на кмет на БСП за Шумен 
проф. Христо Христов, заяви лидерът на социалистите

Препълнената зала на “Арена” - Шумен, събра стотици симпантизанти и членове на БСП

Вярвам във вас, вярвам в победата на БСП и знам, че промяната ще започне от общините. 
Нека започне от Шумен, призова лидерът на БСП Корнелия Нинова
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служителите на Нси започват се-
рия от протести в цялата страна. Първи-
ят общ израз на недоволство е планиран 
за днес. той ще се състои пред сградите 
на Нси в страната и столицата. 

главната причина за недоволството 
на служителите са ниските възнаграж-
дения. работните заплати в института 
от 2015 г. до 2020 г. са увеличавани на 
база годишна оценка с възможно най-
ниския процент (3-4%). През 2020 г. с 
постановление на мс във връзка с ко-
вид-кризата са увеличени заплатите с 

до 30% само на служители от терито-
риалните статистически бюра, чиито 
задължения включват обслужване на 
терен като провеждане на изследва-
ния в домакинствата по метода “лице 
в лице”. През 2022 г. увеличението на 
заплатите е било 11%, но въпреки това 
нивата на възнагражденията остават 
ниски.

от 120 държавни институции Нси 
е на 114-то място по размер на средна-
та работна заплата, а териториалните 
поделенията са на 118-то място. сред-

ната заплата в института е около 1300 
лева. статистиците по териториални 
поделения пък получават под 1000 
лева месечно.

синдикатът на административни-
те служители “Подкрепа” настоява за 
увеличение на работните заплати с ед-
наква сума за всички работещи, като 
увеличението да бъде минимум 50% 
в перо “разходи за персонал” или 11,5 
милиона лева на годишна база.

междувременно министър-предсе-
дателят акад. Николай денков комен-

тира исканията на служителите във 
фейсбук, където отговаря на въпроси 
на граждани. той заяви, че кабинетът 
не предвижда ново увеличаване на 
заплатите в статистическия институт. 
според него заплатите са били акту-
ализирани във всяка от годините от 
2019 г. до 2022 г. и сега трябва да се 
постигне баланс с тези на останалите 
администрации. денков все пак уточ-
ни, че с това няма предвид, че възна-
гражденията в статистическия инсти-
тут са достатъчни.

Промени в платения отпуск 
се предлагат с изменения на 
Наредбата за работното време, 
почивките и отпуските, каче-
ни за обществено обсъждане. 
Предвижда се служителите 
в социалните услуги да имат 
право на удължен платен го-
дишен отпуск. Предлага се 36 
дни платен годишен отпуск да 
имат педагозите, специалните 
педагози и социалните педаго-
зи, осъществяващи дейности 
по предоставяне на социални 
услуги за деца и интегрирани 
здравно-социални услуги за 
деца.

26 работни дни пък ще 
бъде отпускът на основните 
специалисти, осъществяващи 
дейности по ръководство и 
предоставяне на социални ус-
луги, служителите, пряко ан-

гажирани с обслужването на 
потребителите на социалната 
услуга, както и препоръчител-
ните специалисти, които ра-
ботят на трудов договор и на 
пълно работно време.

30 работни дни отпуск на 
година ще ползват тези, които 
управляват дейността по пре-
доставяне на социални услуги, 
като се запазва съществуващо-
то към момента право на този 
размер на отпуска и на дирек-
торите (управителите) на домо-
вете за медико-социални грижи 
за деца и на детските ясли.

други промени касаят от-
пускът при бременност и раж-
дане, като се предлага той да 
може да се ползва от един от 
родителите на майката или на 
бащата след навършване на 
6-месечна възраст на детето.

министерството на образованието и науката ще сезира про-
куратурата и ще предостави всички документи и констатирани 
нарушения в пловдивското средно училище “Найден геров”. 
там проверката стартира по разпореждане на министъра на об-
разованието и науката проф. галин Цоков, след като стана из-
вестно, че не се пишат отсъствия, а оценки на починала ученич-
ка. Цялостната проверка на моН е открила сериозни нарушения 
и данни за съставяне на документи с невярно съдържание.

Установено е, че 11 учители са въвеждали неправомерно 
оценки в електронния дневник на ученичка, загубила живота си 
при трагичен инцидент. също така 14 педагогически специали-
сти не са вписвали отсъствия въпреки липсата на момичето още 
от началото на учебната година.

в хода на проверката са констатирани и други нарушения. 
отсъствията на други ученици не са въвеждани регулярно от 
учителите по отделните учебни предмети, а на определени дати 
от класния ръководител. освен това има дни, в които те са от-
съствали, но са получавали текущи оценки по определени пред-
мети. 

Установена е също липса на документи за извиняване на от-
съствия или са открити такива, за които има съмнения дали са 
автентични.

Припомняме, че още преди да приключи цялостната провер-
ка, със заповед на началника на рУо-Пловдив беше освободен 
директорът на училището.

Задържаните не-
легални мигранти на 
границата ни са основ-
но от близкия изток 
и северна африка. 
Най-много от хвана-
тите за нарушаване на 
държавната граница 
на входа са от сирия 
- 629, мароко - 200, 
афганистан - 199, и 
ирак - 80.

със 108% е увели-
чението на задържани-
те незаконни мигран-
ти във вътрешността 
на страната през юни, 
юли, август и септем-
ври 2023 г., те са 8364. 
През същия период на 
2022 г. те са били 4013, 
отчитат от мвр.

от началото на 
годината до края на 

септември граничните 
полицаи са предотвра-
тили над 158 000 опита 
на незаконни имигран-
ти да влязат нелегално 
нас. Най-натоварена 
на изход през периода 
остава българо-сръб-
ска граница, където 
са задържани 88% от 
лица, предприемащи 
опити за нелегално 

преминаване.
с 31% е нараснал 

броят на образуваните 
досъдебни производ-
ства срещу органи-
затори на незаконна 
миграция, с 15% по-
вече са обвиняеми-
те за тази престъпна 
дейност в сравнение с 
летните месеци на ми-
налата година. 

антибиотиците и лекар-
ствата за диабет ще се пред-
писват от лекарите и отпускат 
в аптеките само с електронни 
рецепти от понеделник, 16 ок-
томври. Новата политика за 
предписване и отпускане на 
двата вида лекарства влиза в 
сила след като предложените 
от министерството на здраве-
опазването бяха обнародвани в 
“държавен вестник”.

Първоначално задължител-
ните електронни рецепти за 

антибиотиците и лекарствата 
за диабет трябваше да влязат 
сила от 1 октомври, но обра-
ботката на предложенията от 
общественото обсъждане се 
проточиха по-дълго. в момен-
та електронната рецепта е за-
дължителна само за лекарства-
та, които се реимбурсират от 
Здравната каса и за медикамен-
тите, съдържащи наркотични 
вещества с жълти и зелени ре-
цепти. всички останали лекар-
ства по лекарско предписание 

в момента се отпускат на бели 
хартиени рецепти.

Целта на промените е да се 
повиши контролът над пред-
писването и отпускането на 
този вид лекарства и да се огра-
ничи презапасяването с тях или 
употребата им не по предназ-
начение. Здравното министер-
ство искаше да затегне режима 
по отпускане на антибиотици 
преди задаващия се грипен се-
зон, когато употребата им се 
увеличава.

Учебен практикум по безопасност на движението се проведе за учениците  
от ОУ “Максим Горки” в град Левски със съдействието на Местната комисия 
за борба с противообществените прояви на малолетни и непълнолетни. Представители 
на РПУ-Левски отговаряха за безопасността на участниците при тяхното придвижване, 
а децата им задаваха въпроси и споделяха своя опит в движението като пешеходци

Служителите на НСИ на 
протест за по-високи заплати
Според премиера Денков не се предвижда увеличение на възнагражденията в института

По-дълги отпуски  
за служители  
в социалните услуги

МОН сезира прокуратурата 
за нарушения в 
пловдивско училище

Антибиотиците и лекарствата за диабет 
само с е-рецепта от понеделник

Сирийци и афганистанци най-често  
са залавяни на границата ни
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Обява

Екипът на фирма „агри Трейд” ЕООД 
търси да назначи служител за позицията 
„общ работник” с месторабота гр. София, 

склад в квартал Горубляне.

Брутно месечно възнаграждение: 780,00 лв. 
Вид на договора - трудов. 
Работно време - пълно работно време - 8 часа.

Основни задължения:
• да почиства и хигиенизира търговския обект, пло-

щта пред търговския обект, касите и превозните сред-
ства, с които се доставят стоките;

• да товари и разтоварва стоки и материали;
• да помага при подреждане на витрини, хладилни-

ци, хладилни витрини и стелажи;
• през зимния сезон да почиства от сняг и лед пло-

щта пред търговския обект;
• да опазва имуществото и стоките в търговския 

обект, като предотвратява извършването на кражби;
• да опазва фирмената тайна и поверителната ин-

формация за фирмата, станала му известна във връзка 
с изпълнението на служебните му задължения;

• да изпълнява други конкретно възложени задъл-
жения от управителя на търговския обект.

Ако настоящата обява представлява интерес за Вас, 
моля да се свържете с нас на email: agri@agritrade.bg.

Европейската комисия по транспорт и 
туризъм обсъжда проектопредложението 
за промяна на правилата за полагане на 
шофьорски изпит и издаването на книж-
ки. то бе представено от председателя на 
тази комисия в Европейския парламент 
карима дели.

в Ес възнамеряват да въведат по-
строги правила за шофиране през нощта. 
италианската евродепутатка дели призо-
ва за специални мерки за ограничаване на 
скоростта в целия Ес до 130 км/ч, както 
и насърчаване на държавите-членки да 
въведат по-строги правила за новите шо-
фьори, например за забрана за нощно шо-

фиране - от полунощ до 6 сутринта.
ако бъдат приети, новите правила ще 

засегнат най-вече по-възрастните шофьо-
ри и начинаещите. според тях водачите 
над 60 години трябва да подновяват шо-
фьорската си книжка на всеки седем го-
дини, над 70 години на всеки пет, докато 
тези над 80 ще трябва да преминават оп-
ределени проверки на всеки две години. 
Преди удължаване на свидетелството за 
управление на моторно превозно сред-
ство най-възрастните шофьори ще трябва 
да преминат медицински преглед, да из-
пълнят изискванията и да опреснят зна-
нията си чрез кратък курс.

намеренията са и да се се въведе до-
пълнителна категория B+ за автомобили 
с тегло над 1,8 тона, като микробуси, пи-
капи и големи SUV модели, които се счи-

тат за по-опасни при котастрофи. в този 
случай водачите на такива автомобили 
ще трябва да получат нови книжки, а за 
тази категория ще могат да кандидатстват 
само лица над 21 години.

Целта на изменението на директивата 
е броят на загиналите при пътнотранс-
портни произшествия да се намали от 
20 000, колкото са били по пътищата на 
Европейския съюз през миналата година, 
с намерението смъртните случаи при път-
нотранспортни произшествия да бъдат 
сведени до нула до 2050 г. Гласуването на 
тези предложениа в Европейския парла-
мент са планирани за края на 2023 г.

Обмислят нОви еврОпейски правила

Младите шофьори без право 
да карат през нощта
Най-възрастните водачи ще трябва да преминават определени проверки на всеки две години

само Българската агенция по безо-
пасност на храните (БаБХ) има право 
да оповестява резултати от проверка за 
качеството на хранителните продукти в 
търговската мрежа, всички останали ре-
зултати са нелегитимни и са опит да се 
дискредитира бранша. това заявиха пред 
журналисти представители на млекоп-
реработвателни предприятия и на кон-

тролния орган по повод обявени преди 
три седмици резултати от проверка на 
неправителствена организация. според 
резултатите - само едно от 10 проверени 
овчи сирена е произведено от овче мляко, 
в останалите има и краве.

и браншът, и агенцията по храните се 
съмняват в легитимността на взетите про-
би и обявените от сдружение за достъпна 

и качествена храна резултати. “За аген-
цията в случая така наречените проби не 
са проби”, каза заместник-директорът на 
БаБХ д-р викьова, според която е сму-
щаващо, че продуктите са купени през 
юни, изследванията направени през ав-
густ, а резултатите обявени през септем-
ври, като агенцията е уведомена три дни 
след медиите. според бранша изнасянето 

на такива резултати е удар по производи-
телите, който вече дава резултат - спад в 
продажбата на продуктите.

до три седмици БаБХ ще има резул-
тати от своите проби на същите продукти. 
Преработвателите поискаха, ако колегите 
им са нарушители, да бъдат санкционира-
ни и попитаха кога агенцията ще започне 
да посочва имената на нарушителите.

БАБХ ще поверява има ли краве мляко в овчето сирене

на фона на намаляващото бъл-
гарско производство на зеленчуци 
и плодове количествата на вносните 
домати, краставици, пипер и карто-
фи се увеличават с всяка година, а 
успоредно с това растат и цените. 
тези изводи се налагат от данните на 
агростатистиката за производството, 
вноса и износа на зеленчуци в Бъл-
гария през есента на 2023 г., които в 
сравнение със същия период на 2022 
г. не само че следват инфлационните 
показатели, но налагат и ценови на-
тиск на вътрешния пазар.  

Последният анализ на министер-
ството на земеделието и храните, ба-
зиран върху данни на нси, показва, 
че към края на юни т.г. в страната са 
внесени 178 344 т пресни зеленчуци, 
което е с 3,5% повече от същия пери-
од на 2022 г., когато вносът е бил 172 
235 т. този ръст се дължи основно на 
по-големите доставки на домати (с 
3,3 хил. тона или 6,3%), пиперки (с 
2,8 хил. тона или 17,2%) и картофи 
(1,1 хил. тона или 3,4%).

сериозно поскъпване на годиш-
на база се отчита при оранжерийни-

те домати и краставици, картофите и 
зелето (с 31,4 на сто до 58,1 на сто), 
а по-слабо изразено - при десертното 
грозде (с 3,3%), зеления и червения 
пипер (съответно с 6% и 9,5%).

въпреки че българският износ 
на плодове и зеленчуци остава сим-
воличен, все пак статистиката дава 
картина на тенденциите при този 
експорт. Проблемът е, че докато при 
износа на пресни зеленчуци има лек 
ръст в количествата - с 3,7% на го-
дишна база, то при износа на плодо-
ве сривът е силно обезпокоителен. 

туроператорите отменят орга-
низираните в следващите дни пъ-
тувания до израел, изчаквайки да 
видят развитието на неочаквано 
избухналата война след атаката в 
събота на палетинската групировка 
"Хамас". Българите, запланували 
екскурзии, също анулират своите 
резервации.

Wizz Air и Ryanair още в събота 
обявиха, че отменят полетите си до 
тел авив. авиопревозвачът "Бълга-
рия Еър" първоначално съобщи, че 

няма да спира полетите си до израел-
ската столица, но заради ескалация 
на военния конфликт впоследствие 
анулира полета, планиран за излита-
не от софия в 23,30 на 9 октомври с 
връщане от тел авив в 04,50 на 10 
октомври. "националният превозвач 
продължава да търси начини за пре-
воз по редовната си линия на съна-
родниците ни зад граница и чуждите 
граждани, желаещи да напуснат из-
раел", посочиха от "България Еър". 

"организираните туристически 

групи в следващите дни вероятно 
ще отпаднат. следим внимателно 
ситуацията", заяви пред TravelNews 
Павлина илиева, председател на 
сдружението на туроператорите и 
туристическите агенти "обедине-
ние Бъдеще за туризма". 

израел е една от най-търсените 
туристически дестинации от бълга-
рите заради светите места и посе-
щението на Божи гроб. всяка сед-
мица за там има организирани по 
някокло екскурзии.

През август индексът 
на промишленото про-
изводство нараства с 1,3 
на сто в сравнение с юли, 
данните са предварител-
ни и сезонно изгладени, 
съобщава националният 
статистически институт 

(нси). на месечна база 
нси отчита увеличение в 
добивната промишленост 
- с 5,5 на сто, при произ-
водството и разпределе-
нието на електрическа и 
топлоенергия и газ - с 1,6 
на сто, и в преработващата 

промишленост - с 1,5 на 
сто.

През август нси от-
белязва спад с на годишна 
база 9,7 на сто на кален-
дарно изгладения индекс 
на промишленото произ-
водство. спад е отчетен в 

производството и разпре-
делението на електриче-
ска и топлоенергия и газ 
- с 40,7 на сто, в добивната 
промишленост - с 12,1 на 
сто, и при преработващата 
промишленост - с 1,9 на 
сто.

Пазарът е залят с вносни и скъпи домати и краставици

Туроператорите отменят екскурзиите 
до Израел заради конфликта

Промишленото производство 
намаля с близо 10% за година
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анкета на асоциацията на индус-
триалния капитал в България (аИкБ) 
сред нейните членове показва, че 52% 
от членовете й обмислят през 2024 г. да 
намалят броя на заетите в предприятията 
си. само 19% са тези, които посочват, че 
ще наемат нова работна ръка. в същото 
време всяка втора анкетирана фирма е 
посочила, че през 2024 г. ще увеличава 
възнагражденията на заетите.

80% очакват продажбите им да 
намалеят или да останат на нивото от 
тази година. По отношение на финан-

совия резултат 43% от анкетираните 
смятат, че през 2024 г. той ще е по-ни-
сък от този през 2023 г., а само 24% са 
оптимисти за по-добри печалби. освен 
това четирима от 5 от анкетираните 
предприемачи очакват износа да нама-
лее или да остане без промяна. Пока-
зателни са и очакванията, свързани с 
инвестиционната активност - само 26% 
планират по-големи инвестиции.

аИкБ предупреждава, че и през 
2023 г. българската икономика ще реа-
лизира по-нисък икономически растеж. 

Причината е по-слабата стопанска и ин-
вестиционна активност в България и в 
държавите, които са основни търговски 
партньори на страната ни. неблагопри-
ятно влияние оказва и повишаващо се 
общо ценово равнище, както и увели-
чаващите се лихвени проценти. според 
аИкБ нарастването на брутния вътре-
шен продукт на страната през 2024 г. ще 
е между 1,5 и 2%.

резултатите от анкетата на аИкБ 
показват, че 3-ма от 5-ма анкетира-
ни членове на аИкБ смятат, че през 
2024 г. минималната работна заплата 
и максималният осигурителен доход 
за страната не трябва да се променят 
и да останат съответно 780 лв. и 3400 
лв. Един от петима анкетирани смята, 
че мрЗ трябва да бъде повишена до 
933 лв., а максималният осигурителен 
доход - над 3400 лв. и също един от 
петима смята, че мрЗ трябва да бъде 
повишена, но с по-бавен темп, до нива 
между 780 и 933 лв.

в препоръки към правителството и 
парламента относно изготвянето и при-
емането на Бюджет 2024 аИкБ подчер-
тават, че е погрешно и икономически 
необосновано е да се провежда социална 
политика и чрез намаляване на данъчни 
ставки. Публичните ресурси са ограниче-

ни и те трябва да се разходват ефективно 
и ефикасно, а от намелените данъци се 
ползват и субекти, които нямат нужда от 
социално подпомагане, казват от аИкБ. 
И дават пример - 100 000 българи са де-
кларирали пред наП месечни доходи 
над 5 000 лв., но и те купуват девтиниУ 
хляб и брашно, необложени с ддс.

аИкБ смята, че данъчните ставки 
по Зддс трябва да се върнат на нивата 
преди ковИд-кризата, а  нуждаещите 
се социално слаби граждани трябва да 
бъдат подпомогнати от системата на 
социалното подпомагане. в тази връзка 
подкрепяме отпадането на намалената 
ставка по Зддс на доставка на ресто-
рантьорски и кетъринг услуги, като и на 
услуги за използване на спортни съоръ-
жения, тази мярка изигра своята роля в 
периода на ограничаване на стопанска-
та дейност заради ковид-пандемията, 
казват от работодателската организа-
ция. три години по-късно и двата сек-
тора са се възстановили и регистрират 
рекордни приходи от продажби и пе-
чалби, тъй като потребителското тър-
сене надхвърли предкризисните нива. 
в същото време тези браншове остават 
сред първенците по “сиви” практики 
и избягване на данъчно облагане”, се 
казва в позиция на аИкБ.

международният валутен фонд (мвФ) повишава 
прогнозата си за растежа на българската икономика 
за настоящата година спрямо очакванията си от ап-
рил. това сочи публикуваният днес есенен доклад 
“Преглед на световната икономика: Преодоляване на 
глобалните различия”. 

Значително влошени и за двете разглеждани го-
дини са прогнозите на мвФ за средногодишната ин-
флация у нас. За 2023 г. вече се очаква повишението 
на цените на дребно да бъде 8,5 на сто (при очаква-
ния за 7,5 на сто в априлските оценки) след скока 
им по хармонизираната методика на Ес с 13 на сто 
миналата година. За 2024 г. цените според Фонда ще 
се увеличат с 3 на сто, вместо с темпа от 2,2 на сто, 
прогнозиран по-рано тази година.

същевременно обаче Фондът очаква страната ни 
да отбележи по-малко увеличение на БвП през 2024 
г. в сравнение със заложеното в пролетния доклад. 
През 2023 г. България ще постигне растеж на брут-
ния вътрешен продукт (БвП) от 1,7 на сто спрямо 
предходната година, когато икономиката нарасна с 
3,4 на сто. това е повишение с 0,3 проценти пункта 
спрямо априлските оценки за настоящата година. а 
2024 г. Фондът вече очаква БвП на страната да на-
расне с 3,2 на сто вместо с прогнозираните през про-
летта 3,5 на сто, съобщи Бта.

Прогнозите на мвФ предвиждат ръст на повече-
то страни в региона. в Гърция през 2024 г. се очаква 
БвП да нарасне с 2 на сто, в Хърватия - с 2,6 на сто, 
в румъния - с 3,8 на сто, в сърбия - с 3 на сто, в тур-
ция - с 3 на сто, а в северна македония - с 3,2 на сто. 
това означава, че единствено икономиката на румъ-
ния в региона ще нарасне по-бързо от българската, 
а икономиката на северна македония ще отбележи 
еднакъв темп.

По-рано този месец друга международна финан-
сова институция - световната банка, обяви, че очаква 
1,4 на сто ръст на БвП на България за 2023 г. и 2,7 на 
сто през 2024 г., като и за двете прогнозата бе с 0,1 
проценти пункта по-ниска спрямо предишната оцен-
ка на банката. о оценки на българското министер-
ство на финансите в актуализираната средносрочна 
бюджетна прогноза от юни т.г. се предвижда ръст на 
БвП у нас с 1,8 на сто и с 3,3 на сто за 2024 г.

Българският телеком Йетел 
(Yеttеl), който в момента е собственост 
на ррF Grоuр (“Пи Пи Eф Teлeкoм 
Гpyп” Б.B)., скоро може да се озове в 
ръцете на компания от обединените 
арабски емирства с необичайно име 
- е& (под което всъщност оперира 
Еmуrаtею теlесоmmunусаtуоn Grоuр 
соmраnу). е& вече е yвeдoмилa Ko-
миcиятa зa зaщитa нa кoнкypeнциятa 
(KЗK), че възнамерява да пpидoбиe 
пpяк eднoличeн кoнтpoл въpxy ррF 
Grоuр и нeпpяк eднoличeн кoнтpoл 
въpxy тeлeкoмитe пoд бpaндa Йетел в 
Бългapия, Унгapия и Cъpбия. 

още през лятото стана ясно, че 

е& и ррF са се споразумели за сделка 
за прехвърляне на акции за 2,15 млpд. 
eвpo. B зaвиcимocт oт пpeдcтaвянeтo 
на групата телекоми през идните го-
дини купувачът може да плати дo-
пълнитeлнo до 350 млн. eвpo.

Еmуrаtею теlесоmmunусаtуоnю 
Grоuр (е&) e тeлeкoмyникaциoнeн 
oпepaтop cъc ceдaлищe в Aбy дaби. 
компанията е cъздaдeнa пpeз 1976 г. 
пpeз 1982 г. тя пycкa в eкcплoaтaция 
пъpвaтa мoбилнa мpeжa в Близкияия 
Изтoк. днес обслужва над 160 ми-
лиoнa aбoнaти в 16 дъpжaви в реги-
она. Еmуrаtею теlесоmmunусаtуоnю 
Grоuр пpитeжaвa 14,61% oт Vоdаfоnе 

Grоuр. ррF Grоuр има нaд 10 ми-
лиoнa клиeнти в Бългapия, Cъpбия, 
Cлoвaкия и Унгapия. Зa бългapcкия 
тeлeкoм тoвa щe e пopeднa пpoмянa 
нa coбcтвeнocттa. в началото той се 
казваше Globul -  ворият в България 
Gэм oпepaтop, основан пpeз 2001 г. 
oт гpъцкaтa отЕ. През 2013 г. той 
стана част от семейството на нopвeж-
катa теlеnоr, прeз 2018 г. мина под 
контрола на ррF зaeднo теlеnоr-ите в 
Унгapия, Cъpбия и Чepнa гopa, а през 
2022 г. получи и ново име - Йетел. 
сега предстои кЗк да се произне-
се по заявеното намерение на новия 
кандидат-купувач - е&.

52% от работодателите 
ще съкращават работници

Бизнесът подкрепя увеличаване на ДДС 
ставката за ресторантьорите

МВФ с лоша прогноза 
за инфлацията у нас

Цената на бензина може да надхвърли 4 лв.
атаката срещу Израел 

предизвика скок в цената 
на петрола още с отваря-
нето на пазарите в начало-
то на седмицата. въпреки, 
че Израел и Палестина не 
са производители на су-
ровината, регионът на 
Близкия Изток държи 30 
процента от световното 
предлагане и борсите ре-
агираха незабавно.  

според анализатори, 
ако конфликтът се разра-
сне и обхване големите 
производители като Иран 
и саудитска арабия, 
може да се стигне до не-
достиг на петрол в свето-
вен мащаб, скок в цените 
на горивата, като бензи-
нът у нас може и да над-
хвърли 4 лева за литър.

Първата световна пе-
тролна криза идва точно 
преди 50 години с атаката 
срещу Израел от страна на 
няколко арабски държави, 

предвождани от Египет и 
сирия. Заради наложено-
то тогава ембарго, петро-
лът поскъпва драстично и 
никога повече не се връща 
на нивата си от преди вой-
ната. сега анализатори ко-
ментират, че настоящите 
военни действия едва ли 
ще предизвикат икономи-
ческите трусове в такъв 
мащаб, но всичко зависи 
от това колко ще продъл-
жи войната и дали няма 
да бъдат въвлечени още 

държави.
“най-големият про-

блем е в това, че ние като 
потребители в Европа, 
които трябва да внасят 
петрол отнякъде - това е 
основният ни източник, 
след като руският петрол 
върви към нула”, посочва 
пред NOVA Цветослав 
Цачев, икономически ана-
лизатор. ако други дър-
жави не бъдат въвлечени 
в конфликта пазарите ще 
се успокоят. в противен 

случай сегашните цени на 
петрола от около 86-87 до-
лара за барел може и да се 
удвоят. а оттам ще скочи 
и сметката ни на бензи-
ностанциите.

“ако добавим 50 про-
цента към текущата цена 
на петрола Ц значи гоним 
4 лева”, твърди анализато-
рът Цветослав Цачев.

войната в Близкия из-
ток поставя под заплаха и 
сигурността на доставките 
на стоки между Европа и 
азия - суецкият канал е 
близо до военните дейст-
вия. очакваното успокоя-
ване на инфлацията засега 
изглежда, че се отлага. “За 
съжаление сезонът на вой-
ните започна - има такава 
шега в момента на “Уол-
стрийт. Инфлационните 
процеси, които изпитваме, 
ще продължат”, твърди 
андрей Георгиев, финан-
сов брокер.

Телеком от Абу Даби купува българския Йетел
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Снимки БТА 

Малко момче в Кашмир пие чай, 
докато си почива на полето. 
Родителите му работят по цял ден 
на нивата. Земеделието е основният 
източник на средства в селските 
райони в Индия

Пакистанци подкрепят атаката на ХАМАС. Мюсюлманите в различни държави се обединяват в подкрепа на палестинците. 
Войната вероятно ще навреди на сближаването на Израел със Саудитска Арабия, прогнозират анализатори

Над 50% от германците
искат нови избори

Израел и Палестина  
на среща на външните 
министри от ЕС
СЗО призова за отваряне на хуманитарен коридор към Газа,  
нетаняху започва сухопътна операция до дни, ХАмАС ще екзекутира 
по един пленник в отговор на всяко бомбардиране

"Поканих израелския вън-
шен министър да участва в 
срещата на министрите на 
външните работи на ЕС. По-
каних и палестинския външен 
министър малики да се изка-
же на срещата и да представи 
гледната точка на палестин-
ската власт", написа първият 
дипломат на ЕС Жозеп Борел 
в социалната мрежа Екс.

Европейските министри 
трябваше да разговарят вче-
ра следобед в столицата на 
оман маскат. Някои от тях  
присъстваха лично, а дру-
ги чрез видеоконферентна 
връзка.

СЗо призова за отваряне 
на хуманитарен коридор към 

ивицата Газа, блокирана 
и бомбардирана от израел-
ските сили след нападени-
ята на ХамаС, довели до 
смъртта на над 900 израелци. 
"Необходим е хуманитарен 
коридор, за да се доставят 
основни медицински консу-
мативи на хората", заяви на 
пресконференция в Женева 
говорителят на СЗо тарик 
яшаревич. той добави, че 
организацията работи по 
въпроса "с партньори". Ге-
нералният директор тедрос 
аданом Гебрейесус се срещ-
на с египетския президент 
абдел Фатах ас Сиси, за да 
обсъдят възможността за 
транспортиране на проду-

кти, необходими за лечение 
и нормалното функционира-
не на болниците. Предвиде-
ните консумативите вече са 
на изчерпване.

испания и Франция са 
против решението на ЕС да 
се спрат паричните помощи, 
в размер на 691 млн. евро, 
за палестинците. "Сътруд-
ничеството трябва да про-
дължи, не трябва да бъркаме 
ХамаС, който е в списъка 
на ЕС на терористичните 
организации, с палестин-
ското население, или с Па-
лестинската автономия, или 
организациите на ооН на 
терен", заяви испанския вън-
шен министър Хосе мануел 

албарес. 
израел обяви, че си е 

върнал контрола върху гра-
ничната ограда с ивицата 
Газа, а СаЩ вече доставят 
на тел авив Пво-системи и 
боеприпаси. Премиерът Не-
таняху се закани до няколко 
дни да започне сухопътна 
операция, която "да се помни 
от поколения", а от ХамаС 
му отвърнаха, че ще екзе-
кутират по един израелски 
пленник, в отговор на всяка 
бомбардировка по Газа. 

Президентът на Палести-
на махмуд абас ще отиде на 
посещение москва. визита-
та му е в на процес на под-
готовка.

57% от жителите на Германия искат провеждане на нови 
избори на федерално ниво и падане на управляващата коа-
лиция от социалдемократи, зелени и свободни демократи, 
показва проучване, проведено от социологическия институт 
“инса” по поръчка на вестник “Билд”.

По-малко от една трета (31%) искат федералното правител-
ство да продължи да функционира. други 12% се колебаят.

Най-голямо недоволство сред гражданите предизвиква 
миграционната политика на германското правителство. така 
59% от анкетираните биха искали промяна в курса в тази 
посока. Германците са недоволни и от жилищната политика 
(52%), енергийната политика, пенсиите и социалното оси-
гуряване (по 49%). Най-малко 41% биха искали промяна в 
климатичната политика.

анкетата е проведена на 9 октомври с участието на 1204 
пълнолетни граждани от цяла Германия.

Автобусна катастрофа  
в Румъния 

Автобус с 90 пътници от Ук-
райна се е преобърнал в близост до 
Румънския град Констанца. Седем 
души са настани в болница, сред ко-
ито и деца. По първоначални данни 
инцидентът е причинен от спукана 
гума. Проверката не е установила 
съдържание на алкохол в кръвта на 
водача. 

Падна правителството 
на Люксембург

Управляващото от 10 години 
Люксембург либерално правител-
ство падна след парламентарните 
избори в неделя. Коалицията на пре-
миера Ксавие Бетел, се разпадна за-
ради лошия резултат на партията 
на Зелените. Очаква се спечелила-
та първо място Християнсоциална 
партия да  стане  определящият 
фактор при съставянето на следва-
щото правителство.

Умерен трус в Словакия
Земетресение с магнитуд 5 беше 

регистрирано в Словакия. Епицен-
търът на труса се е намирал на  
61 км северно от град Кошице с насе-
ление около 236 000 души, на дълбо-
чина 10 км. Няма данни за жертви 
или щети.

Самолетоносачът „Роналд 
Рейгън“ пристига в Корея

Американският атомен самоле-
тоносач “Роналд Рейгън” ще акос-
тира на южнокорейското приста-
нище Пусан между 12 и 16 октомври. 
Министерството на отбраната в 
Сеул заяви, че целта е сдържане на 
КНДР и укрепване на двустранното 
сътрудничество със САЩ. 

Нигер твърди, че Франция 
е започнала изтегляне

Временното военно правител-
ство на Нигер обяви началото на 
извеждането на френските вой-
ски от страната от страната, 
съобщава АФП, позовавайки се на 
източници от хунтата в Ниамей. 
Засега няма официално потвърж-
дение от Париж. 

Инцидент край китайско 
консулство в САЩ

Кола се е врязала в китайското 
консулство в Сан Франциско вчера 
следобед, като е спряла във фоайе-
то и е предизвикала хаос. Полици-
ята е овладяла ситуацията, като 
е застреляла шофьора. Причините 
за инцидента се уточняват. Няма 
пострадали.

Украинският президент володимир Зеленски пристигна 
в румъния. това е първото му официално посещение в се-
верната ни съседка. той се срещна с президента клаус Йо-
ханис, премиера марчел Чолаку и  председателите на двете 
камари на парламента. 

“Пристигнах в Букурещ, румъния, за разговори с клаус 
Йоханис и за подсилване на нашите добри съседски отноше-
ния”, написа Зеленски в социалната мрежа Екс (доскоро ту-
итър). и посочи, че “Украйна е признателна за подкрепата 
на румъния, която прави нашата страна по-силна, както и за 
конструктивната й солидарност, която позволява на нашите 
страни да бъдат доставчици на сигурност, особено в облас-
тта на продоволствената сигурност”.

Според парламентарни източници, цитирани от аджер-
прес, Зеленски обаче е отменил планираната си реч пред 
парламента, която трябваше да произнесе в 17.00 ч.

Володимир Зеленски 
пристигна в Румъния
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в област Пловдив към 2022 г. живеят 
близо 632 000 души. Почти 470 000 от тях 
са в градовете, а 162 000 предпочитат жи-
вота на село. Пловдивчани с години търпят 
куп нерешени проблеми, причинени от 
безхаберното управление на ГЕрБ.

Пътни неволи, претъпкани 
автобуси, нередовен график
Печално известният транспортен про-

ект за организацията на градския транс-
порт с испанска фирма изпълнител буксу-
ва като закъсал джип посред люта зима. 
Първоначално са отпуснати 36 млн. лева, 
още преди 2 мандата. впоследствие парите 
се увеличават с още 15 млн. Но, уви - ре-
зултат няма и никой не може да организира 
движението на транспорта в града. Плов-
дивчани с часове чакат за автобус, особено 
през уикендите. Почти всички електронни 
табла на спирките ни показват само часа 
и деня, но не и времето на пристигащите 
превозни средства. 

Проблемът с чистотата  
на въздуха стои от години
Пловдив е единственият град в Бълга-

рия, който е осъден за мръсен въздух пре-
ди 2 години. в града има само две точки 

на замерване на въздуха, което е абсолют-
но недостатъчно. има одобрени средства 
от Ес за замяна на отоплителни уреди на 
твърдо гориво с климатици, но усвояване-
то не е достатъчно. Няма достатъчно раз-
яснителна кампания от община Пловдив 
за ползата от това. към днешна дата една 
трета от домакинствата са се възползвали 
от програмата. като допълнение на това 
идва и още един факт. Поради незавърше-
ните обходни маршрути на града, движе-
нието на автомобили не е пренасочено към 
покрайнините, а все още се концентрира в 
централната част на Пловдив, където е и 
най-голямото замърсяване.

Инфраструктурните  
проекти 

Почти всички са започнати и недовър-
шени. Прах и шум се носи навсякъде из 
града, нали идват избори. в момента най-
проблемните точки са етапите от водния 
цикъл на бул. “дунав” и Брезовско шосе. 
там се твори с огромно забавяне. 

другата интересна точка е връзката 
на ул. “модър” с ул. “Царевец” с пробив 
под ЖП Линията. тя се изпълнява заед-
но с Южния обходен колектор, който е 

с обща дължина близо 13 км. Пробивът 
под Централна гара и елиминирането на 
Бетонния мост е тежко и тормози еже-
дневно пловдивчани. с днешна дата се 
оказва, че ликвидирането на Бетонния 
мост е грешно управление и се прера-
згледа от местната управата, същото как-
то и пробива до водната палата, от което 
градоначалниците се отказаха. 

към всички тези проекти прибавяме 
ремонтът и разширяването на Голямо-
конарско шосе. всички те се изпълняват 
наведнъж и със забавяне, а на места из-
пълнението е некачествено. Проблемът 
с въпросните проекти, за които община 
Пловдив е направила разплащания е, че 
ръководителите им не са създали организа-
ция, така че през месец или два да отправят 
искания към управляващия орган да вери-
фицира разходите. 

има и един интересен факт - част от 
желаните от общината разходи въобще 
няма да се възстановят, защото по тях има 
наложени финансови корекции. сега ис-
канията за верификациите ще трябва да се 
направят за по-голям период от време, за 
по-големи суми. това означава, че така се 
дават повече средства на изпълнителите на 
въпросните проекти, което води до продъл-

жителна проверка на техните документи. в 
решението на общинския съвет за бюдже-
та, който беше приет на последната сесия 
пише, че община Пловдив ще дава заеми 
по проектите с размер до 21 милиона лева, 
които трябва да се възстановят в бюджета 
до 31 декември 2023 г. с верификациите на 
Управляващия орган. 

Пловдив расте, но накъде

Презастрояване и липса на обществена 
инфраструктура е другият нерешен про-
блем на Пловдив. Градът на тепетата стра-
да от липса на достатъчно зелени площи, 
детски градини, спортни съоръжения за 
масов спорт.
Почистването на река Марица: 

мисията невъзможна?

Почистването на река марица е следва-
що важно нещо, с което управляващите до 
момента не успяват да се справят. власти-
те открито заявиха, че нямат възможности 
да почистят коритото на реката. това може 
да има тежки последици, както се случи в 
карловско.

Пари

Финансите на Пловдив са застрашени 
от големи дефицити, поради нереалния 
бюджет, който е гласуван на 27.09.23 г. Не-
обходима е спешна програма за финансова 
стабилизация на общината. Преди десети-
на дни кметът Здравко димитров поиска с 
писмо безлихвен заем от министъра на фи-
нансите в размер на близо 20 милиона лева. 
Но такъв държавата не отпусна, поради 
това, че няма решение на общинския съвет 
и обосновка на исканите средства. това оз-
начава, че ще пострадат администрираните 
дейности от общината.

ала нерешените проблеми се прехвър-
лят всяка година към следващата. Хората 
все се надяват на чудо. дали и кога ще 
се решат проблемите на града, зависи от 
пловдивчани и техният правилен избор на 
29-ти октомври. а той е щ1 в интегралната 
бюлетина за “БсП за България”! 

Проблемите под 
тепетата чакат решение
Градът от години страда от лошо управление, системни дефицити, 
некачествени ремонти и абсолютна липса на визия за развитие

авторът е кандидат от “БСП за 
България” за общински съветник в Об-

щина Пловдив с №1 в интегралната бю-

летина и преференция  104

Сградата на БНБ 

това е най-представителната 
и една от най-красивите построй-
ки в града под тепетата. тя е па-
метник на културата от 1985 г. и 
е проектирана от швейцарския 
архитект якоб Хайнрих майер. 
разполага с голям и красив прие-
мен салон, гишета за обслужване 
и административни помещения. 
Притежава и подземен трезор за 
съхранение на ценности. има и 
проект съгласуван с НиНкН за 
запазване на автентичния й вид. 
в близост няма обособен пар-
кинг, но тя е в сърцето на града, 
на главната пешеходна улица.

тази сграда с нейната пред-
ствителност може успешно да 

приюти археологическия музей 
с всичките му ценни експонати 
и да осигури успешна охрана 
на най-ценните, включително и 
на Панагюрското златно съкро-
вище.

Относно  
мястото на бившия  

партиен дом

тази сграда е строена точно 
за администрация и също има 
не малко архитектурни достойн-
ства. Проектирана е от пловдив-
ските архитекти арх. костов и 
арх. сапунджиев. композиция 
й е подчинена на златното сече-
ние с  хармонични пропорции. 
тя е една от сградите оформящи 
Централния площад. За съжале-

ни дълги години е неподдържана 
от градската управа и е загубила 
своя блясък. тъй като е строена в 
друго време и вече не отговаря на 
съвременните норми за обитава-
не има нужда само от подмяна на 
дограма със съвременни стъкло-
пакети, саниране отвътре и нова 
климатична инсталация.

По време на обсъжданията за 
нейното събаряне и построяване 
на Пловдивска опера, архите-
ктите се обединиха, че мястото 
е недостъчно за опера. друг съ-
ществен елемент е, че при евен-
туално разширение на терена 
ще се засегне археология, която 
още не е разкрита. а остава и 
въпроса.... къде ще преместим 
администрацията на Пловдив ?! 

може би в някоя новострояща 
се офис сграда...? 
На площад Централен  

е разположена  
и Пощата

сградата има своя достолепен 
вид по проект на арх. Желязко 
стойков.  За съжаление по-голя-
мата част от нея е приватизирана, 
но държавата и общината имат 
механизми за обратно откупува-
не. тази сграда, строена в друго 
време, за аналогови системи за 
комуникации, с огромни помеще-
ния за инсталациите вече е празна 
и стои на площада като болен зъб.  
Чака да се сетим, че може спокой-
то на поеме нова функция.  

вътрешното пространство е 

достатъчно за нова зала с 1000-
1200 места, има достатъчно 
площи за музейни експозиции, 
репетиционни помещения и дру-
ги културни прояви. тази сгра-
да може да възкръсне като едно 
пловдивско Ндк и да е дом за 
култура. 

Най-важното място за една 
сграда е местоположението.  а 
тя е в центъра и то в археологиче-
ския резерват, на една крачка от 
концертна зала. какво по-хуба-
во място. Защо не ползваме това 
което имаме като даденост...? 

крайно време е тази игра на 
“тука има, тука няма” да при-
ключи.

Нека спрем да местим и ру-
шим, а да пазим и надграждаме...

емблематични сгради пустеят и се рушат



9сряда
11 октомври

2023

Авторът е кандидат за 
кмет на Община Пловдив от 
"БСП Зза България" с бюлети-
на номер 1

  �
Арх. Костадин ПАлАЗОв

в средата на  осемдесетте 
години община Пловдив, тогава 
се нарича селищна система, като 
населени места се състои от че-
тири градове Пловдив, кричим, 
стамболийски и Перущица, как-
то и петдесет села.

територията  на селищната 
система Пловдив се реализира 
върху землищата на две мощни 
селскостопански структури, аПк 
тракия и НПк Георги димитров 
и като площ сравнима с един 
средностатистически окръг, а 
като население  е с 30000 жители 
повече от варненски окръг.

За сведение по това време 
териториите и населението на 
районите на община Пловдив са 
по големи от съставните общи-
ни на град софия.

така селищната система е 
уникална със своята само дос-
татъчност, наличие на сериозна 
индустриална база и селско сто-
панство, летища и планински 
отдих в родопите, преработва-
щи предприятия на селскосто-
панската продукции.

Градският транспорт  на 
Пловдив в събота и неделя об-
служва достъпа на десетки хи-
ляди пловдивчани към терито-
рията на парк родопи и хижа 
Здравец , планината беше лесно 
достъпна. така беше.

За съжаление 
погрешни  

управленчески решения  
от 80-те години 

на 20 век, за разделяне на се-
лищната система на три общини 
Пловдив, марица и родопи със 
седалище Пловдив, както и пос-
ледвалата политическа и  иконо-
мическа криза доведе до разпад 
и на община родопи на още три 

общини. това способства за лик-
видацията на това могъщо тери-
ториално образование.

Появиха се нови общини на 
територията на община родопи 
като куклен, кричим, Перущица 
и стамболийски със солидни зе-
млища в сферата на планинския 
отдих. община марица се запа-
зи, а община Пловдив се затвори 
между входните табели на града.

Ще забележим, че община 
Пловдив с тези граници прили-
ча на остров и чак сега конста-
тираме, че тя няма на къде да се 
развива. 

При тази лимитирана те-
ритория  Пловдив остава  да 
се развива или във височина, 
като растат броя на етажите на 
сградите, или максимално да се 
уплътнява града за сметка на 
терените за зеленина, училища, 
детски градинии т.н., т.е. както 
реално се прави през последни-
те  30 години  до сега.    

казвам тези позабравени 
неща не само от носталгия към 
доброто старо време, а за да от-
бележа факта, че тази голяма, 
полезна и удобна за живеене и 
труд  община вече я няма.

Закономерно  
е последвалият хаос  

да се отрази зле  
на община Пловдив.

Ще отбележа, че малките 
общини като политика и ин-
тереси заиграха всяка за себе 
си на принципа "нашето наше, 
чуждото общо". консумира-
ха услугите на образованието, 
здравеопазването и културата 
на големия град. Ползваха пра-
ва, без да поемат задължения.

да си спомним ли колко 
дълго време Пловдив се чудеше 
къде да си дене сметта...

терените за отдих край хижа 
Здравец и местността копривки-
те  удобно се "усвоиха" без какви-
то и да е инвестиции за отдих, ако 
не броим средствата за огради.

сега посетителите на планин-
ския отдих са шепа хора. На хижа 
Здравец е пусто и през почивните 
дни няма градски транспорт...  

община марица админи-
стрира и успешно реализира нова 
промишлена зона в близост  до 
Пловдив. Подобнзо се изграж-
да  и на територия на община 
куклен.  отношението ми към 
това дело е положително, хуба-
во е че има работеща индустрия 
осигуряваща хляба на хората, но 
освен меда ще отбележа и жило-
то, наречен транспортен достъп.  

с мащабното строителство на 
жилища, Пловдив се превръща в 
град-спалня на съседните общи-
ни.... вместо да е обратното.

За индустриалците близостта 
до магистрала тракия е рай, за 
пловдивчани достъпа до магис-
тралата е ад. За сведение се опи-
тайте да влезете или да излезете в 
посока софия по Голямо конарко 
шосе по време на часовете пик…
това е мисия "не възможна".

Защо не се запитате защо 40 
години след като магистрала тра-
кия достигна до Пловдив главна-
та северозападна връзка чак сега 
започна да се строи, ...ами  може 
би това е защото е извън терито-
рията на община Пловдив...

Често си мисля, че през по-
следните години се построиха 
с предимство само комуника-
циите  в посока юг, тоест към 
вилните зони на досега управля-
ващия ни елит.

ако си спомняте преди пове-
че от пет години една национал-
на частна телевизия започна це-
ленасочена акция, че вече варна 
, за сметка на Пловдив е първия 
град по брой на населението в 
България. Не случайно казвам 
първия град, защото софия не е 
град, тя е столица. 

Нищо чудно и това да се 
случи, колко му е на варна да 
превърне едно село в квартал. 
Пловдив за сега случайно пече-
ли защото на изток от варна има 
само море и риба

в момента с европейските 
фондове се реконструира жп ли-
нията Пловдив Бургас без отчита-
не на интересите на град Пловдив. 
дъгата свързваща линията Фи-
липово Бургас с централна гара 
в посока Бургас се изпълнява, а 
дъгата свързваща  централна гара 
Пловдив с Филипово тихо и тай-
но се подминава. да не забравяме, 
че БдЖ колкото и да е на път да 
фалира е държава в държавата.

а това е начинът да се пре-
установи движението за винаги 
по сега съществуващата линия 
Пловдив Филипово. За военни 
нужди жп линията може докато 
е нужно да си стои, но вместо 
семафори и бариери ще трябва 
да има светофари и автомобил-
ното движение в посока изток 
запад ще е свободно. и градът 
ще стане по тих…

това е евтино решение за раз-
ликата от

предизборното  
безумие на ГЕРБ 

да вдигнем линията на естака-
да.  вместо парите да отиват  за 
"неконтролирани" скъпи инвес-
тиции и някои да ги "усвояват" 
е по добре да ги вложим в по-
полезни неща.

общото между посочените от 
мен проблеми е първо, че  те са 
едни от най-важните за община 
Пловдив и второ, че те се случват 
и пораждат извън нейната терито-
рия, с една дума извън входните 

Време е Пловдив да стане 
първият град на България
За целта са необходими смели реформи, 
нестандартно мислене и нов подход към политиката

табели на града. с една дума те, 
проблемите идват пост фактум.

Ето защо е настъпило времето 
да започнем да говорим и работим 
за истинските административни 
граници на община Пловдив.

Ще ме контрирате, че това не 
е работа на кмета на общината и 
ще сте прави.

Но когато народни предста-
вители от двата Пловдивски из-
бирателни района град и област 
нехаят или по точно не знаят, 
когато политическите партии 
по тази тема си мълчат заради 
властовите интереси на местните 
си велможи, когато  което и да е 
правителство не подозира за тези 
проблеми е редно някой публич-
но да ги постави. и аз настоятел-
но ги поставям…

Не съм привърженик с промя-
на на закона да административно-
то деление на страната,  общините 
попадащи на територията на би-
вшата селищна система Пловдив 
да бъдат ликвидирани и да станат 
райони на община Пловдив. ка-
тегорично считам, че те трябва да 
си останат общини.

Не съм привърженик общини-
те марица и родопи, които са със 
седалище в град Пловдив да се 
трансформират в административ-
ни райони на община Пловдив. 
те трябва да си останат общини.

Привърженик съм на прин-
ципа за една и съща работа да 
се получава равностойно възна-
граждение. 

като пример ще дам общини-
те оборище или сердика в град 
софия, които като площ и като 
население са по скоро по малки 
от административните райони на 
община Пловдив, по малко нато-
варени са но получават по добро 
заплащане...

Предлагам административ-
ните райони на община Пловдив 
да станат общини.

Предлагам да се създаде нова 
ПЛовдивска ГоЛяма оБ-
ЩиНа въз основа на опита на 
работа на софийска голяма об-
щина.

това ще осигури ЕдиННа 
ПоЛитика върху обединената 
територия на общините Плов-
див, родопи марица, стамбо-
лийски, кричим, Брестовица и 
куклен и ще върне на жителите 
на град Пловдив много загубени 
през тези 30 години права.

очевидно е, тази администра-
тивна реформа не изисква допъл-
нителни щатове.

време е Пловдив отново да 
стане първият град на България.
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1424 - УМИРА ЯН ЖИЖКА, ХУСАРСКИ ПРЕД-

ВОДИТЕЛ (Р. 1360 Г.). По-

следовател на Ян Хус. Запи-

си от 1378 г. споменават за 
него, като намекват, че ако 
името му означава “с едно 
око”, то тогава историци-

те са прави, че загубата му 
е резултат от детска борба. Смятан за един от 
най-големите военни лидери и иноватори на всички 
времена, както и един от малкото командири в ис-

торията, които никога не са губили и една битка.

1873 - ФОРМИРАН Е СЪЮЗ НА ТРИМАТА 
ИМПЕРАТОРИ. Създаден 
е между Русия, Австро-
Унгария и Германия. На 11 
октомври 1881 г. е подписа-

но основното споразумение 
между трите държави, с 
което се урежда поведението им като велики сили 
в Европа за период от три години. Общо са пара-

фирани три споразумения, а съюзът е действащ в 
периода 1873-1885 г., когато отношенията между 
трите империи се обтягат. Съюзът престава де 
факто да действа през 1887 г.

1889 - УМИРА ДЖЕЙМС ДЖАУЛ, АНГЛИЙ-

СКИ ФИЗИК (Р. 1818 Г.). Уста-

новява, че няколко различни вида 
енергия (механична, електрическа, 
топлинна) могат да бъдат пре-

образувани една в друга, като по 
този начин създава предпоставки 
за формулиране на Закона за за-

пазване на енергията. През 1840 
г. Джаул открива връзката меж-

ду електрическия ток, протичащ през резистор, и 
отделяната топлина (Закон на Джаул), а по-късно, 
независимо от Юлиус Роберт фон Майер, открива 
връзката на топлината с механичната работа.

1920 - РАЖДА СЕ НИКОЛАЙ ИРИБАДЖАКОВ, 
ФИЛОСОФ, АКАДЕМИК (УМИРА 
2008 Г.). Дългогодишен преподава-

тел по философия. Научен сътруд-

ник в Института по философия 
и завеждащ секция “История на 
социологията” в Института по 
социология на БАН. Научните му 
интереси са в областта на исто-

рията, философията, социология-

та, марксистката философия, критиката на бур-

жоазната философия.

1928 - РАЖДА СЕ ЙОРДАН МАТЕВ, НАРОДЕН 
АРТИСТ (УМИРА 1968 Г.). 
Завършил актьорско май-

сторство във ВИТИЗ “Кръс-

тьо Сарафов”. Работил в 
Народния театър “Иван Ва-

зов”. Най-известните ленти 
с негово участие са “Про-

курорът”, “Бягаща по въл-

ните”, “Мъже”, “13 дни”, 
“Непримиримите”, “Тютюн”, “Краят на пътя”, 
“Снаха”, “Утро над Родината”. Удостоен с орден 
“Кирил и Методий” - втора степен.

1986 - СРЕЩА НА ВЪРХА В РЕЙКЯВИК МЕЖ-

ДУ РЕЙГЪН И ГОРБАЧОВ. Президентът на САЩ 
и съветският ли-

дер сключват спо-

разумение да се 
съкратят наполо-

вина стратегиче-

ските оръжия със 
среден обсег на 
действие и да се 
изработи план за намаляване броя на ядрените гла-

ви. Постигнато е и споразумение за спазването на 
човешките права. Срещата на върха поставя осно-

вите на последвалите договори за съкращаване на 
въоръженията - Договор за ядрените сили със сре-

ден обсег (1987) и СТАРТ (Договор за намаляване на 
стратегическите оръжия, 1991).

КАРИКАТУРА НА ДЕНЯ

АНАТолИй сТАНКУлов

Тиктакането на 
политическа бомба

  �
Александър СИМОВ

 

 

  

 

“ако не победим”, 
стене пред електората си 
Бойко Борисов, “ще има 
сглобка във всеки град”... 
тези болезнени мозъчни 
спазми са се случили в 
кюстендил, където ге-

нералът е навестил елек-

тората, за да ги облъчва 
преди местния вот. 

Чета житието на по-

литическите страдания на 

лидера на ГЕрБ из страна-

та  и се чудя да не би Уд-

хаус да е станал от гроба и 
да се цанил за сценарист 
на предизборната кампа-

ния на ББ. 
Защото това не е об-

щественото послание, 
това е политическият ек-

вивалент на тиктакането 
на бомба със закъснител.

Нали ГЕрБ победиха 
на предишните избори? 

Нали станаха първа 
политическа сила? 

резултатът от това 
беше тази сглобка, която 
като раков тумор изсмук-

ва силите на страната, 
дави се в собствената си 
епохална некадърност, 
излъчи за премиер един 
фигурант и се заобгради 
с интелектуална жандар-

мерия, която вижда във 
всеки руски агент, про-

вокатор и саботьор.
Ние живеем в полити-

ческо средновековие на 
мракобеси и Борисов е до 
лактите в кръв от тази уй-

дурма. 
той е сглобката и да 

прави кампании с призиви 
срещу нея е все едно пи-

яница след бутилка с ракия 
да обяви, че от утре вече ще 
се отдаде на трезвеност. 

всъщност сглобката 
във всеки град е съвсем 
реална опасност, защото 
ГЕрБ и ПП/дБ вече нямат 
проблем ръка за ръка да 
посещават коалиционна-

та спалня и да се наслаж-

дават на резултатите от 
своето управление. 

ПП/дБ и ГЕрБ не са 
противници в тази битка. 

от толкова гореща 
управленска страст в цен-

тралното управление не 

виждам как могат да бъ-

дат алтернатива един на 
друг на местно ниво. 

тези отдавна са коа-

лиция “сглобка” за която 
важи великото изречение 
на оруел: “Животните 
отвън се взираха от прасе 
към човек, от човек към 
прасе и отново от прасе 
към човек; но вече беше 
невъзможно да се каже 
кой какъв е...”

според мен въпрос на 
година и половина е ГЕрБ 
-ПП/дБ да се слеят в една-
единствена партия. Пар-

тията на Посолството.
така най-накрая запи-

сът на ПП ще бъде осъ-

ществен докрай. 
авторите на новата 

партия ще са по топлите 
острови, а ние тук ще пла-

щаме сметката за всички-

те им дивотии.

Путин няма нищо общо
  �

Иван СПИРДОНОВ

Путин няма нищо 
общо с войната в израел, 
нито със земетресението 
в афганистан, нито с 
наводненията в Шотлан-

дия, нито с дървениците 
във френските хотели и 
дори няма общо с това, 
че кучето на Байдън про-

дължава да хапе хора! 
всички тези неща се 
случват по техни си при-

чини - обективни, субек-

тивни или абсолютни.
също и у нас в Бъл-

гария - Путин няма 
нищо общо с протестите 
на енергетиците, нито с 
местните избори, нито с 
цените на салама, нито 
с размера на мрЗ, нито 
с размера на циц@те на 
мара, Бара или дара. 

Ни Хекимян, ни ке-

воркян, ни Бабикян са 
негови агенти. Нямат 
нищо общо с Путин и 
зелени чорапи, копейки, 
дългучи или боковци. 
Някои се хвалят с Путин, 
други се плашат с Путин, 
трети търсят дивиденти, 
използвайки името му.

обаче истината е, че 
на Путин му е все тая за 
България. изобщо не му 
пука за нашата тъжна, 
опоскана и изчезваща 

от световната карта дър-

жавичка. Путин едва ли 
знае дори кой е премиер 
на България, а още по- 
малко знае кандидатите 
за кметове на софия или 
Пловдив.

и друго - хич не му дре-

ме на Путин, че някакви 
столични изтрещелници, 
минджевци, магаревци, 
дайновци, жълтопаветни-

ци, асенки и кирчета го 
сънуват денонощно и 
провиждат сянката му зад 
всеки ъгъл.

основната работа на 
Путин е да се опитва да 
управлява руската феде-

рация и това му отнема 
достатъчно време, за да 
се занимава с нашите 
мижитурки, френските 
дървеници или с всички-

те западни параноици.
разбира се, това не 

значи, че руският прези-

дент не защитава иконо-

мическите и политиче-

ски интереси на русия, 
както го правят всички 
държавни лидери в нор-

малните държави. тъй 
като е човек, а не робот с 
изкуствен интелект, Пу-

тин също често греши, 
точно както го правят 
всички държавни лидери 
в нормалните държави.

Последните уточне-

ния изобщо не се отна-

сят за тъжната, опоскана 
и изчезваща от картата 
на света държавица, на-

речена България.
това е положението 

и няма никакво значение 
на кой му харесва и на 
кой не!

Фейсбук,  
със съкращения 
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Интервю на Нора СтоИчкова, 

БСтв

 Г-н Илевски, защо решихте да 
се занимавате с политика, с упра-
вление и местна власт при богата-
та Ви практика като?

- може би ви прави впечатление, 
че през целия си живот съм живял в 
Ловеч и искам да продължа да живея. 
да живея по-добре и децата ми да ос-
танат при мен. искам да живея в един 
прекрасен град, в това отношение Ло-
веч има огромен потенциал и той тряб-
ва да бъде изпълнен от гражданите му 
на всяка цена. 

много от моите набори са замина-
ли, градът е намалял рязко, но аз нами-
рам стойности, искам да остана в него 
и да творя в него. 

 Тоест, вие имате идеи как да 
се развива Ловеч и да стане привле-
кателен за всички жители на града 
и областта.

- разбира се и това въобще не е 
сложно. 

 Така ли? Кажете тогава защо 
всички досегашни кметове без един, 
за който се сещам - Минчо Казан-
джиев, не успяха да го направят?

- това първо е въпрос на екипна 
работа и на много добра организация. 
ако погледнете ретроспективно във 
времето, много малко от управляващи-
те града са били икономисти. особено 
през последните 8 години. това са хора, 
за които аз не откривам последовател-
ност в действията им и икономическа 
обосновка на това, което се случва. 

 А откъде трябва да тръгне ра-
ботата, така че да даде резултат?

- Жителите на общината трябва да 
участват в управлението със своето 
мнение, позиция и с отговорност. аз 
съм открит и ще създам прекрасни ус-
ловия този диалог да върви безпрепят-
ствено. друго, на което много държа, е 
да създам на всички жители на общи-
ната условия да се радват на труда си, 
т.е. да излязат от стереотипа на консу-
маторското общество. в момента всич-
ки мои опоненти третират въпроса за 
това как ще бъдат разпределени едни 
средства. а тези средства откъде идват, 
някой задава ли си този въпрос?

 Те са им гарантирани от дър-
жавата, но обикновено не стигат за 
нищо - стигат за Ловеч, не и за села-
та наоколо.

- това са въпроси, които се трети-
рат от публичните финанси. да, но ние 
търсим един по-добър живот, хората да 
бъдат доволни от това, което вършат.

 Тоест икономиката стои като 
ваш приоритет.

- точно така. и на първо място, връ-
щане на  общинските предприятия, го-
ляма част от които са унищожени във 

времето и особено последните години. 
Говоря за всички комунално-битови 
услуги. Говоря за предприятия, които 
създават някакъв продукт и трябва да 
бъдат печеливши, а не да бъдат дупка, 
през която изтичат едни пари. 

общинският пазар - за него също 
трябва да се създаде отново общинско 
предприятие, общинска собственост, 
което да минимизира риска от зави-
симост на хората за стоки от първа 
необходимост, внесени примерно от 
Гърция,  македония и т.н. трябва да 
имаме собствено производство на пло-
дове и зеленчуци в общината, които да 
се продават на нашите пазари.

освен това - създаване на условия и 
нормална бизнес среда за нови инвес-
тиции и работни места. бизнес средата 
в общината, касаеща административ-
ната дейност и услуги, в момента е под 
всякаква критика. от дълго време ние 
нямаме нови предприятия, за хората ня-
мат работа. населението тук се стопи.

 Колко жители е Ловеч в мо-
мента?

- не мога да посоча, защото смя-
там, че националната статистика е нео-
бективна. Познавам доста хора, които 
само по документи се водят жители на 
града. 

 Тоест градът е намалял ката-
строфално.

- да, най-оптимистично смятам, 
че днес населението е около 25 000. 
не е нормално в неделя централният 
площад да е празен и две жени, които 
метат, да се чуват от единия край до 
другия. 

 Как смятате, че трябва да се 
подобри достъпът до здравеопазва-
не и образование като част от бла-
гоприятната инвестиционна среда? 
Това касае и млади и по-възрастни, в 
някои села дори няма аптека. Така е 
впрочем в цялата страна, не само в 
Ловешко. 

- този въпрос не може да бъде ре-
шен бързо или в някакъв кратък хо-
ризонт. в случая се преплита и една 
държавна политика, която не бих ко-
ментирал, защото не мога да бъда обек-
тивен. това, което можем да направим 
на ниво община е първо да съдадем 
нова болница, тъй като нашата общин-
ска болница стана изцяло държавна 
под управление на здравното минис-
терство. можем да подобрим услови-
ята за живот на лекарите и персонала, 
но това няма да реши всички пробле-
ми автоматично. можем да търсим 
вариант, в който порочната търговска 
дейност на здравните заведения около 

нас, да бъде компенсирана донякъде 
от общински ангажименти, но това са 
неща, които не могат да бъдат решени 
бързо. Планираме и подвижна аптека, 
която да обикаля селата периодично, 
защото не можем да допуснем в 21 век 
да има хора, които при бедствена си-
туация да останат без лекарства, хляб 
и грижа. това е абсурд. 

 Искам да Ви попитам - доко-
га по селата напрежението ще бъде 
под 220 волта и докога ще спират 
тока в областта при първия повей 
на вятъра. В същото време токът 
струва еднакво и на село, и в Ловеч, 
и в София.

- мрежата е частна. общината не 
е административен орган, който може 
да задължи Чез да извършва опреде-
лени мероприятия... Преди време в 
град Гълъбово имаше общински дале-
копровод от около 70 км. допускам, че 
още е такъв. това е сериозен бизнес и 
регулатор за въпроса, който ми задава-
те. но когато цялата мрежа е частна, 
общината няма инструменти за влия-
ние. 

При всички случаи администраци-
ята, която предвиждаме, ще бъде обър-
ната към хората изцяло, независимо 
дали става въпрос за тока или за вода-
та. Предвиждаме цялостна промяна на 
водопроводната мрежа в няколко села, 
където загубите са над 70%.

 Проблемът с водата в Ловеч 
и областта е доста сериозен от го-
дини. Има ли този проблем трайно 
решение?

- всичко е въпрос на цена и органи-
зация. ако сме готови да платим тази 
цена, ще го направим. на първо мяс-
то, водопроводната мрежа трябва да 
бъде подновена или рехабилитирана 
в основната си част. второ, трябва да 
се ползват алтернативни източници на 
питейна вода. има, например, подзем-
ни води, които могат да бъдат използ-
вани, особено за села без голямо по-
требление. можем да ползваме такива 
източници, по-скъпо е като въвеждане 
и експлоатация, но икономически е ре-
шимо. 

 След 8 години управление на 
ГЕРБ няма особено подобрение на 
пътната инфраструктура в града и 
по селата.

- Пропускате кварталите. там има 
улици, които ми приличат на изоставе-
ни села в балкана. има сгради покрай 
тези улици, върху чиито покриви има 
пораснали дървета. на предстоящата 
сесия на ос в Ловеч ще се разглежда 
въпрос за увеличаване на финансира-

нето за рехабилитация в кв. “младост” 
за сметка намаляване разходите за до-
вършване на две улици, в района на 
болницата. а бюджетът на общината е 
приет само месец по-рано. задавате ли 
си въпрос защо се прави това?

 Ще ви кажа - просто там са 
обещали, че ще гласуват за ГЕРБ. 
Затова се пренасочват спешно па-
рите натам...

- вие го казвате. ясно е. и е смеш-
но, че мотивите, които са изложени, 
предполагат, че аз и другите мои съ-
граждани сме глупаци. 

 Има ли граждански контрол 
върху действията на общината? 
Вие бихте ли допуснали такъв? 

- в момента никакъв. иначе - да, 
категорично. Ще цитирам в това отно-
шение генерал де Гол, който казва към 
опонентите си: “аз не съм съгласен 
с вас, но ще направя всичко, за да ви 
има, защото вашето мнение е коректив 
за мен”. моделът на Герб се реализи-
ра без никаква прозрачност. 

 Какви ще са първите ви стъп-
ки като кмет?

- диалог с хората. Ще държа вся-
ко решение да бъде публично. Ще 
дам възможност на всички, които 
желаят да създават продукт, да го на-
правят - бизнес средата ще бъде на 
ниво. Планирам и съкръщаване на 
сроковете за обслужване и админи-
стративни услуги. 

няколко думи и за туризма - имам 
възможност да сравнявам с градове, 
които са с много по-ниски дадености 
от нас. имаме невероятен потенциал 
да го развиваме. 

 Кажете на жителите на Ло-
веч и общината защо трябва да гла-
суват за вас?

- защото ще имат възможността да 
си върнат града, да го управляват сами, 
да осигурят бъдеще на децата си и да 
излизат сутрин от дома си усмихнати.       

Борислав илевски:

Ловеч има нужда  
от управление,
обърнато към хората

БоРИСЛАВ ИЛЕВСКИ е иконо-

мист по образование. Роден е на  
9 декември 1972 г. в Ловеч, където 
е завършил Профилираната при-

родо-математическа гимназия. 
Придобил е магистърска степен 
по планиране и прогнозиране на 
икономическите системи в УНСС. 
Завършил е и Международна 
академия за борсова търговия в 
Барселона. 9 години е работил в 
“Икономическа полиция” - Ловеч-

системата на МвР. Илевски е бил 
директор на “Информационно 
обслужване”, началник-отдел 
“човешки ресурси” в “Мизия 96” 
аД - Плевен и председател на 
кРИБ - Ловеч. член е на Между-

народната организация за хора с 
висок коефициент на интелигент-

ност “Менса”. Женен, с две деца.

Подвижна аптека ще обикаля селата 
периодично, за да не останат  
хората без лекарства

“

Ще върнем  под контрола на общината  
предприятията за комунално-битови услуги,  
казва кандидатът за кмет на града от „БСП за България”
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Виктор БодроВ, ТАСС

в края на февруари 2023 г. 
полският вицепремиер и ми-
нистър на отбраната мариуш 
Блашчак съобщи, че първите 
танкове “Леопард 2” от обе-
щаните 14 единици вече са в 
Украйна. киев очакваше да по-
лучи 140 танка от 12 държави в 
рамките на първата партида.

През февруари Берлин одо-
бри доставката на 178 танка 
от остарели “Леопард 1A5” на 
киев. в половината от случаи-
те бяха открити различни неиз-
правности. стигна се до там, че 
Украйна отказа да приеме 10 от 
тях поради незадоволителното 
им състояние.

обединеното кралство обя-

ви, че ще даде на киев 14 от сво-
ите танкове “Чалънджър 2” още 
в средата на януари, първата от 
западните страни. Заедно с тях 
Лондон предаде на украинската 
армия и бронебойни снаряди с 
ядра от обеднен уран.

Франция не посмя да предос-
тави основните си бойни танкове 
“Льоклерк”. киев получи парти-
да френски бронирани машини 
AMX-10RC, които се отписват 
от арсенала на френската армия. 
Поради колесното шаси и нали-
чието на купол с оръдие, те се 
наричат “колесни танкове”, въ-
преки че тези машини имат само 
бронирана броня и са предназна-
чени предимно за разузнаване.

в края на септември в. “Ню 
Йорк таймс” съобщи, че първата 
партида танкове “M1 ейбръмс”, 
обещана от саЩ още през яну-
ари, е пристигнала в Украйна. 
Броят им не се уточнява, общо 
киев очаква 31 танка от този 
тип. саЩ също ще предадат и 
боеприпаси с обеднен уран.

Характеристики на 
тежката бойна техника

Западните танкове се разли-
чават от тези на съветската ди-
зайнерска школа. те са по-голе-
ми и по-тежки: “Леопард 2” тежи 
около 60 тона, а “Чалънджър 2” 

с допълнителна броня тежи до 
75 тона. Голямото тегло, според 
експертите, намалява мобил-
ността на превозните средства и 
тяхната обща способност за пре-
минаване през страната, вклю-
чително през мостовете. силно 
повреден резервоар е по-труден 
за евакуация. За сравнение най-
новият руски т-90м “Прорив” 
тежи 52 тона.

друг проблем е липсата на 
съвременно защитно оборудва-
не в тези модификации на гер-
мански и британски танкове. 
кандидатът на военните науки 
сергей суворов, експерт в об-
ластта на бронираната бойна 
техника и полковник от запаса, 
в интервю за тасс отбеляза, че 
танкът “Леопард 2” във версия 
A4 няма динамична защита за 
противодействие на поражени-
ята от кумулативни боеприпаси. 
“всеки гранатомет, всяка ПтУр 
(противотанкова управляема 
ракета - бел. тасс) може да се 
справи с него”, споделя той.

експертът отбеляза, че по 
време на конфликта в Пер-
сийския залив американските 
танкове M1 “ейбрамс” много-
кратно са били поразявани от 
съветски оръжия, включително 
от остарели. “те “горяха” при 
бойното им използване в ирак. 
кулата е била пробивана от 100-

милиметров бронебоен снаряд с 
тъпа глава на танк т-55...имаше 
случаи на “ейбрамс” ударени от 
автоматични оръдия на бронет-
ранспортьори БмП като нашите 
БмП-2”, уточнява той.

освен това специалистът 
е скептичен относно идеята за 
прехвърляне на остарелите тан-
кове “Леопард 1A5” на украин-
ските въоръжени сили. 

“По отношение на защитата 
той е много по-слаб от нашите 
танкове, дори от т-55м и т-62м. 
добавена е известна електроника 
и е подобрена система за управле-
ние на огъня, но като цяло срещу 
танкове като т-72, т-90 и т-80, 
могат да действат само от засади 
в странични и задни проекции”, 
сподели мнението си суворов. 

той добави, че снетият от 
въоръжение немски танк може 
да се използва за поддръжка 
на пехотата и то при липса на 
руски танкове и противотанко-
ви оръжия.

друга разлика между запад-
ните и руските танкове е липсата 

на автоматично зареждане. “Ле-
опард 2”, “Чалънджър 2” и “M1 
ейбрамс” са оборудвани с до-
пълнителен агрегат: зареждач. 
според суворов, при интензив-
на стрелба се намалява бойната 
скорост на огъня при такива тан-
кове - за разлика от превозните 
средства с картечница, която 
“не се уморява”. в допълнение, 
“британецът” е оборудван с оръ-
дие с отделно зареждане, в зад-
ната част на което първо трябва 
да се постави снаряд, а след това 
изстрелващия заряд.
Лесни за унищожение

още на следващия ден от 
украинската контраофанзива, за-
почнала на 4 юни, украинските 
сили загубиха 79 единици чужда 
техника. суворов изрази мнение-
то, че украинските танкове от за-
паден образец са били унищоже-
ни от почти всички видове руски 
оръжия и военна техника: мини, 
артилерия, армейска авиация, 
ПтУр, ръчни гранатомети, безпи-

лотни камикадзета, както и от тан-
кове по време на танкови дуели.

Хилядите минни полета, ми-
лионите мини възпрепятстваха 
движението на украинските 
сили, унищожаваха и обездвиж-
ваха бронетехниката им. За това 
говорят войници, което се по-
твърждава от руски и чуждес-
транни експерти. Баражиращите 
боеприпаси се използват широ-
ко за унищожаване на западни 
танкове. През юли руското мо 
разпространи кадри на дрон (ве-
роятно “Лансет”), който удря 
германски “Леопард”, опитващ 
да атакува руските позиции. 
според руското военно ведом-
ство танкът е унищожен. в друг 
описан епизод германски танк от 
този тип е унищожен от ПтУр.

според открити източници, 
британският “Чалънджър 2” също 
е бил унищожен от противотан-
кова управляема ракета - в случая 
“корнет”. това бе първата бойна 
загуба на превозно средство от 
този тип за всичките 30 години на 
експлоатация, което беше потвър-
дено от британския министър на 
отбраната Грант Шапс.

руски артилеристи успешно 
унищожават бронираната запад-
на техника. Например, руското 
мо съобщи за бойната работа на 
екипажа на самоходната артиле-
рийска установка “Гиацинт-S” с 
калибър 152 mm, която унищо-
жава “леопарди” и американски-
те бойни машини на пехотата 
“Брадли”. в друг случай екипа-
жът на гаубица D-30 ликвидира 
“Леопард 2, проследен от дрон.

много чуждестранни брони-
рани машини бяха унищожени 
от авиацията. многократно са 
публикувани зрелищни кадри 
от бойната работа на щурмови 
вертолети ка-52 и ми-28, въ-
оръжени с управляеми ракети с 
въздушно изстрелване. Пример 
в това отношение е ракетата 
“вихър”. “тя по принцип може 
да унищожи всякакви танкове, 
които в момента се доставят на 
Украйна от западните страни. 
това е свръхзвукова ракета с 
тандемна бойна глава, много 
мощна”, поясни суворов.

ка-52 бързо направи анти-
реклама на танкове “Леопард” 
и друга прехвалена техника, 
сподели мнението си коман-
дирът на вертолета с позивна 
“майстор”. “корнет”, “вихър” 
и други съвременни противо-
танкови оръжия са оборудвани с 
тандемна бойна глава, способна 
да поразява бронирани машини 
с динамична защита. когато та-
кава ракета порази целта, тя из-
стрелва първо предзаряд, който 
унищожава дистанционното на-
блюдение, а след това основният 
заряд, който пробива бронята.

През август руското мо зая-
ви, че украинските сили са загу-
били от юни насам 1831 танка и 
други бронирани бойни машини, 
включително 25 танка “Леопард” 
и 7 френски “колесни танка”.

Със съкращения, заглавия-
та са на ДУМА

Западните танкове в Украйна 
си направиха антиреклама
Тежките и остарели машини са лесни цели на руските ракетни атаки 

 

 

 

“до голяма степен западните танкове в Украйна бяха уни-

щожени от некомпетентното им използване: използването 
на танкове без подходяща поддръжка - навлизане в минни 
полета, без да се правят проходи в тях, без подходящо 
разузнаване и т.н. В резултат на това те се превърнаха в 
постоянни мишени, които бяха унищожени с всички налични 
средства”, обясни Сергей Суворов пред ТАСС. 
Според него задачата на руските военни е била улеснена 

от липсата на динамична защита на западните танков 

Това също ги е превръщало в постоянни мишени. 
Според полковника от запаса голямата маса и тромавата 
ходова част са довели дотам, че “танковете засядаха в 

калта, буксуваха и отново се превръщаха в мишени”. 
Той предположи, че украинските екипажи не са били доста-

тъчно обучени в западните страни. “Най-вероятно не са много 
подготвени, щом дръзко карат към мините... и тогава всички 
спират. Никога не съм виждал нито едно видео, където да е 
ясно, че украинските танкови екипажи стрелят поне нанякъде 
от западни танкове по време на битка”, отбелязва Суворов. 
“Нашите противотанкови оръжия действаха както трябва-

ше, защото те бяха разработвани в СССр и след това в русия 
именно, за да унищожават всички тези вражески танкове, 
които се унищожават в Украйна. Те просто потвърждават 
тяхната висока ефективност и факта, че са създавани пра-

вилно”, обобщи експертът.

Постоянни мишени

десетки стари германски танкове Leopard 1 бяха изпратени в Украйна

За пръв път в историята британски “Чалънджър 2” 
бе унищожен от руска противотанкова 
управляема ракета - в случая “Корнет"
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Петър Тулешков  
с 3 награди от конкурс  
за млади диригенти 

Диригентът на Варненската 
опера Петър Тулешков спечели 
трето място, специалната награ-
да на публиката и наградата на 
оркестъра на Първия междунаро-
ден конкурс за млади диригенти, 
организиран от Държавната опера 
в Пловдив, научи ДУМА от Виоле-
та Тончева, пиар на ТМПЦ Варна. 
“Конкурсът беше доста сериозен, 
с добре изготвен, изцяло оперно 
насочен репертоар. Участваха над 
50 човека от държави от цял свят 
и първият тур продължи три дни. 
От трите награди, които получих, 
за мен най-скъпа е наградата на ор-
кестъра. Тъй като бях единствени-
ят българин измежду участниците 
в конкурса, имаше няколко комен-
тара, че наградите ми са “шови-
нистични”, но оркестърът трудно 
може да бъде излъган. Оркестран-
тите могат да дадат много сериоз-
на, точна оценка - знам го, понеже 
дълго време съм свирил в оркестър. 
Отидох на конкурса само с очаква-
нето музикантите да ме разберат, 
това е мечтата на диригента - да 
го разберат. А те, освен че ме раз-
браха, започнаха да дават повече от 
себе си и това силно ме въодушеви”, 
споделя младият диригент. 

Комични арии звучат в 
концерта „Оперни усмивки” 

Звездни солисти изпълняват ко-
мични арии от обичани опери в но-
вия концерт “Оперни усмивки” на 
Музикално-драматичния театър 
“Константин Кисимов” във Вели-
ко Търново. Той ще бъде предста-
вен за първи път пред публика на  
11 октомври от 18,30 ч. в Изложбе-
ни зали “Рафаел Михайлов” в стара-
та столица, научи ДУМА от Злати-
на Димитрова, сътрудник “Връзки с 
обществеността”. В оперния кон-
церт публиката ще се наслади на 
изпълненията на гост-солистката 
Цветелина Малджанска - сопран, и 
на солистите на Великотърновския 
театър Пламен Долапчиев - тенор, 
Никола Иванов - баритон, и Пламен 
Кумпиков - бас. В музикалния про-
ект участват пианистките Росица 
Тарапанова и Кристиана Абрашева, 
а водещ е Цветелин Илчев. В програ-
мата са включени произведения на 
Моцарт, Росини, Доницети, Мас-
кани, Калман, Щраус, Мусоргски и 
Хренников.

“Пътят” - Живописен ци-
къл по Евангелията на матей, 
марко, лука и Йоан, на Ни-
колай майсторов, представя 
съюзът на българските ху-
дожници. изложбата се от-
крива на 11 октомври в 18 ч. 
и ще може да се разгледа до 
16 ноември в четирите зали 
на галерията на ул. “Шипка” 
6, научи дума от сБХ.

Живописният цикъл “Пъ-
тят по Четирите евангелия”, 
работен над 10 години, включ-
ва общо 215 творби, от които 
48 голямоформатни картини 
(210х290), 100 цветни проекта 
към тях и 65 подготвителни 
рисунки. Подобна панорама 

на евангелския цикъл у нас 
не е правена. Художественият 
живот чакаше търпеливо сто-
летия след Новото време да се 
появи художникът, който чрез 
съвременни средства да наме-
ри пластичен еквивалент на 
Живота, Чудесата и страстите 
Христови. и го намери, пише 
за предстоящата грандиозна 
по своя замисъл и обем из-
ложба на Николай майсторов 
изкуствоведката проф. акси-
ния джурова. Пълният текст 
на проф. джурова за излож-
бата и пътя на автора към нея 
може да се прочете в уебсайта 
на сБХ - sbh.bg.

Николай майсторов спо-

деля: “През призмата на вре-
мето, в което живея, мисля си, 
че времето е част от хаоса на 
взаимоотношенията между 
държавите и народите, а така 
също е и част от българската 
реалност. във всичко това се 
втъкава интимният път на моя 
живот, най-вече като образ 
на художник, който исках да 
бъда, и винаги се изкушавах 
да правя това, което усещах.

Поисках да нарисувам 
образа на Христос. Началото 
започна от моето семейство с 
религиозна нагласа. По-къс-
но прочетох и препрочитам 
Евангелията. като вярващ, но 
не религиозен, като слаб чо-
век - определих страха си като 
първична единица на своята 
неопределеност, т.е. нещата 
от живота нямаха отговор на 

поставените от мен въпроси.
Затова моето интимно 

откровение беше към Бога и 
неговия син Христос. Но чо-
векът Христос пристъпва до 
мен със своята сила и слабост. 
вдъхновен съм от един образ 
на “вечния революционер”, а 
това значи борец за истината, 
като естествен и безкраен ри-
тъм, вибрация, която пулсира 
във всеки човек, но единици 
дръзват да бъдат “Богове и си-
нове” на творящата сила.

Затова реших да нарису-
вам този “Път” на този Човек 
и Бог. искам да материали-
зирам своята енергия, да пре-
живея вътрешната свобода на 
Бого-Човека, да прехвърля от-
носителния образ на Битието, 
да наситя своята слабост със 
силата на “вечния живот”.”

Нов вариант на песента “Заклина-
ние”, спечелила трета награда на фес-
тивала “Златният орфей” през 1975 г., 
бе представен по случай 80 години от 
рождението на Петър Чернев - известен 
поп певец и композитор (1943-1992), 
научи дума от Гергана владимирова, 
експерт маркетинг на “орфей мюзик”. 
това е една от емблематичните песни 
на Петър Чернев, поради която фенове-
те му дават името “Пешо мъката”.

“Заклинание” на Петър Чернев е ве-
чен хит в българската музика, но този 
път се завръща в изцяло нов аранжимент 

- акустичен шрайх, пиано и кахон. из-
пълнението е пълно с емоция и душев-
ност, сливащи се в хармонията на гласо-
вете на самия Петър Чернев и неговата 
талантлива дъщеря яна Чернева. Баща и 
дъщеря пресъздават “Заклинание” с нова 
чувственост и нежност, които се допъл-
ват чудесно и пренасят слушателите в 
свят на емоции и мечти. този нов аран-
жимент придава на песента свежест и 
актуалност, като запазва нейната сърце-
раздирателна същност, а изпълнението 
показва силата на музиката да обединява 
поколенията и културните ценности. 

музиката на “Заклинание” е на 
Петър Чернев, текст миряна Башева, 
аранжимент алекс Нушев/D&GH, зву-
козапис и мастеринг - студио ANP, ви-
деоклип - режисьор/оператор Николай 
скерлев/D&GH, продукция - D&GH 
(ди енд джи Ейч), септември 2023 г.

яна е родена в софия. Нейни ро-
дители са известният естраден певец и 
композитор Петър Чернев и дора Чер-

нева. яна за първи път стъпва на сцена 
на 4-годишна възраст, когато баща й я 
насърчава да изпее песен пред публика. 
Позната e от малкия екран на децата и 
тийнейджърите от нейното поколение 
като водещата на телевизионната ру-
брика по БНт “децата в музиката”. лю-
бопитно е, че гост в предаването й е бил 
влади ампов-Графа - също тийнейджър 
по това време. БНт записва видеоклип 
на песента “ваканция”, изпълнена от 
яна Чернева и митко рупчев.

от малка яна свири на пиано и пее, 
в началните класове в музикалното 
училище в Брегенц, австрия, а по-къс-
но взема частни уроци при вокалния 
педагог - днес проф. д-р стефка они-
кян. Завършва виенския университет 
със специалност “театрални, филмови 
и медийни науки”, практикува в Ню 
Йорк като репортер, отразяващ мюзи-
кълите на Бродуей. яна работи и живее 
със семейството си в саЩ и често пъ-
тува до България.

Снимка ДО Варна

Песента на Петър Чернев 
„Заклинание” излезе 
в нов аранжимент и клип

Николай 
Майсторов 
представя 
„Пътят”

215 творби, 100 цветни проекта към тях и 65 подготвителни рисунки 
на именития художник са подредени в четирите зали на галерията на СБХ
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хороскоп

21 март - 20 април

22 юни - 23 юли

21 април - 21 май

24 юли - 23 август

22 май - 21 юни

24 август - 23 септември

24 септември - 23 октомври

22 декември - 20 януари

24 октомври - 22 ноември

21 януари - 19 февруари

23 ноември - 21 декември

20 февруари - 20 март

днес четвъртък петък събота

предимно слънчево предимно слънчево слънчево

максимални максимални максимални максимални

рак

телец

лъв

БлИЗНацИ

дева

веЗНИ

коЗИрог

скорпИоН

водолей

стрелец

рИБИ

21
oC 22

oC 25
oC 25

0C

слънчево

Близостта на семей-
ството и роднините ви е 
повод да се усмихнете на 
живота.

Имате качества и воля, 
благодарение на които 
сте сред водачите. Из-
ползвайте ги за добро.

Разходка сред природата 
ще възстанови душевно-
то ви равновесие, ако сте 
напрегнати.

Ще се възползвате от 
създалите се обстоятел-
ства, насочвайки събити-
ята в желаната посока. 

Можете да направите 
много за семейството си, 
като разнообразите деня 
с приятни занимания.

Обръщайте по-малко вни-
мание на това какво гово-
рят около вас. Не вярвай-
те на омайни приказки.

Построените от вас пя-
съчни замъци ще се за-
държат удивително дъл-
го, но не прекалявайте.

Добронамереното ви по-
ведение ще привлича към 
вас хора с подобно излъч-
ване.

Енергично ще се справи-
те с всичко, което плани-
рате за днес, оставяйки 
си и време за отдих.

Денят е подходящ за 
сплотяване на отноше-
нията с партньора ви. 
Бъдете вдъхновители.

Не пропилявайте време-
то си в усилия да убеж-
давате някого в право-
тата си.

Денят не е еднозначен за 
всички. От пъргавата ви 
мисъл и реакции зависят 
последствията.

овеН

05.55 денят започва - сутрешен 
блок с Христина Христова 
и симеон иванов

09.20 100% будни - сутрешно ток-
шоу с надежда иванова и 
стефан А. Щерев

11.00 Култура.БГ - предаване за 
култура с димитър стоя-
нович

12.00 по света и у нас
12.25 новини на турски език
12.35 малки истории 
13.00 последният печели - забав-

но семейно куиз шоу/п/
14.15 "вечните тайни" - анимаци-

онен филм 
14.45 "пакостникът чорапчо" - 

анимационен филм 
15.00 "Анн с двойно "н" 3" - тв 

филм /2 епизод/
16.00 Бързо, лесно, вкусно
16.30 светът и ние 
17.00 местни избори 2023: дис-

пути 
18.00 по света и у нас 
18.30 още от деня - коментарно 

предаване
19.00 последният печели - забав-

но семейно куиз шоу
20.00 по света и у нас
20.30 местни избори 2023
20.50 спортни новини 
21.00 БнТ представя: "Цветният" 

скитник /филм за Георги 
минчев/

22.00 "любов в окови" - тв филм 
/4 епизод/

23.00 по света и у нас
23.25 "домът на Бонд" - 3-сериен 

тв филм
00.25 светът и ние /п/
00.55 100% будни - сутрешно ток-

шоу с надежда иванова и 
стефан А. Щерев /п/

02.30 Култура.БГ - предаване за 
култура с димитър стоя-
нович /п/

03.30 "Анн с двойно "н" 3" - тв 
филм /2 епизод/п/

04.15 Библиотеката /п/
04.40 Бързо, лесно, вкусно /п/
05.10 по света и у нас /п от 20.00 ч./

06.00 "Тази сутрин" - информаци-
онно предаване с водещи 
Златимир Йочев и мария 
Цънцарова

09.30 "преди обед" - токшоу с во-
дещи десислава стоянова 
и петър дочев

12.00 bTV новините - обедна 
емисия

12.30 "Комиците и приятели" - ко-
медийно шоу

13.30 "стани богат" - телевизи-
онна игра с водещ михаил 
Билалов /п./

14.30 "скъпи наследници" - се-
риал

15.30 "почукай на вратата ми" - 
сериал

17.00 bTV новините
17.20 "лице в лице" - публици-

стично предаване с воде-
ща Цветанка ризова

18.00 "стани богат" - телевизи-
онна игра с водещ михаил 
Билалов

19.00 bTV новините - централна 
емисия

20.00 "Фермата: нишката на жи-
вота" - риалити, с.9

22.00 премиера: "опасно изку-
шение" - сериал, с.6, еп.45

23.00 bTV новините - късна еми-
сия

23.35 "добрият доктор" - сериал, 
с.4, еп.6

00.25 "Като на кино" - предаване 
за кино

00.35 "столичани в повече" - се-
риал, с.10, еп.6

01.40 "марлон" - сериал, с.1, еп.6
02.10 bTV новините /п./
02.50 "преди обед" - токшоу с во-

дещи десислава стоянова 
и петър дочев /п./

04.45 "Без багаж" - документална 
травъл поредица с автор 
Биляна Траянова /п./

05.20 "лице в лице" - публици-
стично предаване с воде-
ща Цветанка ризова /п./

06.00 "Здравей, България" - су-
трешен блок

09.30 "на кафе" - предаване на 
NOVA

12.00 новините на NOVA
12.30 "наследство" (премиера) - 

сериен филм
13.30 "остани с мен: Безкрай" 

(премиера) - сериал 
15.00 "не ме оставяй" (премиера) 

- сериен филм
16.00 новините на NOVA
16.10 "пресечна точка" - публи-

цистично шоу
17.00 "семейни войни" (нов се-

зон) - телевизионна игра
18.00 "сделка или не" (премиера) 

- телевизионна игра
19.00 новините на NOVA - цен-

трална емисия
20.00 "Алея на славата" (премие-

ра) - сериал, сезон 1
21.00 "игри на волята: България" 

(премиера) - риалити, се-
зон 5

23.00 новините на NOVA
23.30 "военни престъпления" - 

сериал, сезон 12
00.30 "престъпни намерения" - 

сериал, сезон 13
01.20 "пожарникарите от чикаго" 

- сериал, сезон 10
02.00 "дъщерята на посланика" - 

сериен филм
03.40 "Ти разкажи, черно море" - 

сериен филм
05.20 "пресечна точка" - публи-

цистично шоу /п/

10.00 Академия Здравитал

11.00 EuroTV Shop

11.30 модна фиеста

12.00 интересно със славчо То-

шев

12.30 EuroTV Shop

13.00 новини

13.15 не се страхувай!

14.15 Балотаж

15.15 новини

15.30 EuroTV Shop

16.00 делници

19.30 новини

20.00 Контра със страхил Анге-

лов

21.00 психологически портрет

22.00 денят с веселин дремджи-

ев

23.00 новини

23.30 Гозбата на България

00.30 Refresh за здраве

01.30 EuroTV Shop

03.30 Балотаж

04.30 психологически портрет

05.30 Контра със страхил Анге-

лов

06.30 делници

православен календар

свети апостол Филип из-
вършил големи чудеса и дос-
тигнал дълбоки старини

свети апостол Филип бил ро-
ден в Кесария палестинска. Той 
встъпил в брак и имал четири 
дъщери, които пророчествали. 
впоследствие той бил избран от 
светите апостоли за дякон и след 
ръкополагането си едновременно 
със свети първомъченик архидя-
кон стефан започнал с цялото си 
усърдие да служи на вярващите, 
като се грижел за нищите и вдо-
виците. след гонението срещу 
Йерусалимската църква, когато 
свети стефан бил убит и всич-
ки християни, с изключение на 
дванадесетте апостоли, се раз-
пръснали по иудейските и сама-
рийските области, в самария по 
същото време пристигнал и све-
ти Филип. Тук той проповядвал 
Христа и всички самарийски жи-
тели се вслушвали в проповедта 
му. свети Филип потвърждавал 
проповедта си с много чудеса, 

изцелявал всякакви болести. по 
това време там имало и един 
знаменит и прославен влъхва на 
име симон, който изумявал цяла 
самария с вълшебствата си и го 
почитали като велик. виждайки 
големите знамения и чудеса, из-
вършвани от Филиповите ръце и 
слушайки благовестието на све-
тия апостол за Царството Божие 
и за името на иисуса Христа, си-

мон повярвал и се кръстил заед-
но с другите.

веднъж на апостола се явил 
ангел Господен и му заповядал 
да тръгне на юг по пътя от Йеру-
салим за Газа. по пътя свети Фи-
лип срещнал един етиопец, евнух 
на етиопската царица Кандакия, 
който се завръщал в Газа от Йе-
русалим, където бил на поклоне-
ние. евнухът седял в колесница-
та си и четял пророчески книги. 
Апостолът го научил на вярата в 
нашия Господ иисус Христос и 
като продължил пътя си заедно с 
него, го кръстил.

Апостол Филип проповядвал 
словото Божие във всички градо-
ве по пътя си, докато не стигнал 
в Кесария. Там имал собствен 
дом, в който известно време жи-
вял заедно с четирите си дъще-
ри - пророчици. после отново се 
завърнал в Йерусалим. светите 
апостоли го поставили за епис-
коп и го изпратили да проповядва 
в мала Азия, в град Тралия. Там 
апостол Филип обърнал мнозина 

към Христа, извършил големи чу-
деса и, достигнал дълбоки стари-
ни, се преставил в Господа.

св. преподобни теофан на-
чертаний и неговият брат те-
одор ревностно изповядвали 
вярата в бога

Теофан начертаний живял 
във втората половина на осмия 
и първата половина на деветия 
век. родината му е палестина. 
Теофан и по-големият му брат Те-
одор били монаси в палестинския 
манастир "св. сава". и двамата 
са наречени "начертани", защо-
то, по заповед на византийския 
император Теофил, иконоборец, 
по лицата им били начертани 
чрез нагорещени игли "позорни 
стихове", които всъщност ги пред-
ставяли като славни поборници и 
защитници на иконопочитанието.

през време на иконоборство-
то в продължение на 25 години 
Теофан бил ревностен защитник 
и изповедник на православието, 

както и брат му Теодор. и двама-
та били подложени на най-жес-
токи изтезания. Теодор умрял в 
заточение. Теофан доживял до 
времето, когато било прекрате-
но иконоборството. Бил избран 
и поставен от цариградския па-
триарх св. методий и никейския 
митрополит. преподобни Теофан 
починал в 847 г., една година 
след смъртта на св. методий Ца-
риградски.

Църквата почита на 11 октомври св. апостол и дякон Филип. преп. теофан начертаний, еп. никейски
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отговори на кръСтоСловицата 

от БроЙ 195

водоравно:
Саксии. Пропасти. Ракурс. Авантаж. Умник. 

Ов. Траене. Адя. Обед. Тик. Юни. Указател. Ес. 
"Дано". Инар /Гюстав/. Сок. Ум. Типари. Иск. Апе-
тит. Ем. "Мока". Крила. Аллах. Кал. АТА. Ски. Хол. 
но. Сто. Акита. Добив. Онега. Образец. "Ан". Каре. 
Вотан. новина. "Вардар". Яки. Едалини /Ивано/. Ва. 
Акс. "Алеко". "Унен". Смола. Име. "Имола". Алида-
да. Окови. Провал. неморино. Авария. Каракас.

отвЕСно:
Барман. Маратон. Камара. "Кандид". Питон. 

николов /Богдан/. Иксия. Атела. Еко /Умберто/. 
Слива. Иук. "Унита". Агаве. Адар. Мир. Окопи. 
Скарида. Али. Соба. Атаки. Еналид. РП. Везир. 
лито. Алеман. Ра. Даниел /леон/. "АБВ". Ике /Тай-
га/. "Ек". Бовт /Георгий/. "ТА". Мах. "Ровно". Ома. 
Партери. Ходатаи. Икор /Роже/. Данаил. СМ. ло-
зар. Умора. Стек. Скок. Бенд. "новик". Стан. Ео. 
Каниц /Феликс/. Авелина. Ижевск. Алов /Алексан-
дър/. Храна. Ос.
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ТРОПС
16 

XIII кръг
Монтана - Спартак Вн 1:1 0:1 

Цветков (8) 1:1 тунгаров (12).

 1. Септември 13 9 2 2 23:13 29
 2. монтана 13 7 4 2 16:8 25
 3. марек 13 6 6 1 11:6 24
 4. Спартак Вн 13 7 2 4 15:10 23
 5. Добруджа 13 6 4 3 17:9 22
 6. Янтра 12 6 2 4 17:14 20
 7. Струмска слава 13 6 2 5 16:14 20
 8. Дунав 13 4 5 4 10:14 17
 9. Черноморец Бс 12 4 5 3 12:12 17
10. ЦСКА 1948-2 13 4 4 5 13:15 16
11. Марица 13 5 1 7 15:20 16
12. Беласица 13 4 3 6 12:13 15
13. Спартак Пл 13 5 0 8 14:17 15
14. Литекс 13 3 4 6 11:17 13
15. Черноморец Бч 13 3 3 7 10:14 12
16. Бдин 13 3 3 7 6:11 12
17. Лудогорец-2 11 3 2 6 11:14 11
18. Спортист Св 13 2 4 7 12:20 10

XIV кръг
20.10 (петък) 16.00: Беласица - Ли-

текс; 20.00: спартак вн - Черноморец 
Бч; събота, 16.00: марек - спортист; 
Черноморец Бс - спартак Пл; Бдин - 
Лудогорец-2; марица - монтана; не-

деля, 16.00: дунав - струмска слава; 
янтра - Цска 1948-2; понеделник, 
16.00: септември сф - добруджа.

още един национал е 
аут за мачовете с Литва и 
албания. Полузащитникът 
на Лудогорец доминик ян-
ков е с контузия, която няма 
да му позволи да участва в 
предстоящите мачове. от 
повиканите от селекционера 
младен кръстаич играчи за-
ради травми бяха зачеркнати 

още антон Недялков, Петко 
Христов и димо кръстев и 
иван Йорданов, а Йоан сто-
янов не може да се прибере 
от израел заради военното 
напрежение там.

въпреки това сериозен 
оптимизъм цари сред “лъво-
вете” преди евромачовете. 
Първо нашите играят с Литва 

в софия в събота, а три дни 
по-късно гостуват на алба-
ния в тирана за контрола.

селекционерът кръстаич 
вече събра отбора на лагер, 
като с Литва битката е за по-
следните две места, защото 
двата тима са с по 2 точки в 
групата. 

“Надявам се да спечелим 
и да зарадваме хората. Не 
знам дали е подходяща въз-
можност срещу Литва, но 
трябва да се постараем. в по-
следните няколко мача загу-
бихме във финалните минути. 
може би ни липсваше малко 
шанс, а и вероятно е трябвало 
да играем по-добре”, обяви 
креативният полузащитник 
илиан илиев-младши.

Попитан дали завръща-
нето на националния отбор 
да домакинства в софия е 
по-специална мотивация, 
варненецът заяви, че това 
няма значение. “където и 
да сме – дали в софия или в 
друг град, трябва навсякъде 

да се раздаваме. в Пловдив 
видяхме хубава атмосфера, 
но за жалост не успяхме да 
зарадваме хората.”

до лятото илиев носеше 
екипа на кипърския аполон 
(Лимасол), но сега ще играе 
една година под наем в но-
вака в гръцката суперлига 
кифисия.

“Предстои сблъсък с 
Литва и всички очакваме да 
победим. Неубедителните 
резултати до момента със си-
гурност тежат, но трябва да 
си извадим поуки от всеки 
мач и да гледаме само напред 
и позитивно. и се надявам да 
спечелим. За мен настроени-
ето е добро и всички са кон-
центрирани върху национал-
ния отбор, за да дадат всичко 
от себе си. да, загубихме 
шансове за класиране, а дали 
това ще се отрази положител-
но, ще се види в следващия 
мач”, каза другият варненец 
в националния отбор - 22-го-
дишният мартин минчев.

Цветан соколов приключи с нацио-
налния ни отбор по волейбол. капитанът 
се отказа, след като България не успя 
да се класира за олимпиадата в Париж 
2024. дупничанинът беше голямата ни 
звезда последните над 10 години, като 
успешно замести владимир Николов.

“Беше голямо удоволствие и чест да 
нося и защитавам цветовете на Бълга-
рия, да браня герба и знамето. Благода-
ря за всички емоции, за целия път, но 
трябва да кажа “край”. има други мом-
чета, които е време да поемат по своя 
път”, каза 33-годишният диагонал.

“самото ми тяло вече не издър-
жа на това натоварване. отделно не 
съм това, което мога да бъда. винаги 
се старая да давам максимума, оба-
че след тежък сезон идвам и някаква 

контузия ме спира да дам всичко това, 
което мога. този сезон се стараех да 
бъда на 100%. За жалост се опитахме 
да направим тази последна стъпка - да 
се класираме на олимпиадата в Па-

риж, но както винаги нещо малко не 
ни достигна”, добави той.

също така договорът на селекционе-
ра Пламен константинов изтече и тепър-
ва той ще преговаря с федерацията.

Снимка bvf.bg

Цветан Соколов повече няма да играе за България

Цецо Соколов приключи 
с националния отбор

България официално получи Европейско-
то първенство по вдигане на тежести за мъже 
и жени. Шампионатът ще се проведе в “арена 
софия” (12-20 февруари). 

“това е най-важното континентално със-
тезание - олимпийска квалификация за Париж 
2024”, отбелязват от Европейската федерация.

софия получи първенството, което беше отне-
то от турция заради 3 положителни допинг проби. 

“искам да изкажа сърдечната си благодарност 
към всички замесени - сбъднахме тази мечта. За 
непоколебимата подкрепа за предоставената ни 
невероятната възможност да бъдем домакини. За 
нас е истинска чест да ни бъде поверена такава 
престижна отговорност и обещаваме да направим 
това първенство незабравимо преживяване, както 
за всички участници, така и за зрители”, обяви ше-
фът на федерацията ни ариф маджид.

За последно България организира подобен 
форум през 2005 г.

Шести национал аут 
за Литва и Албания
Въпреки контузиите в лагера на „лъвовете” цари оптимизъм

Снимка БФС

“Лъвовете” на България тренират с настроение 
преди мачовете с Литва и Албания

по Диема спорт 2
ФутБоЛ
21.45 уелс - Гибралтар

по Нова спорт
БАСкетБоЛ
21.00 обрадойро - Сарагоса

по макс спорт 3
19.30 Цедевита Любляна - 
Ховентут
22.00 Гран канария - улм

по макс спорт 1
тениС
7.30 “Мастърс” в Шанхай

по евроспорт 2
коЛоездене
13.30 обиколка на турция
15.30 обиколка на Венето

Гледайте

владимир Николов е хванат с до-
пинг на олимпиадата в Лондон 2012. 
това се разбра от спортния арбитра-
жен съд (кас) в Лозана, който пуб-
ликува документ в онлайн архива си. 
решението е от октомври 2020 г.

Пробата на бившия капитан на 
националния ни отбор по волейбол 
е взета на 29 юли 2012 г. тогава на-
шите биха домакина с 3:0 гейма. в 
урината му е открит метилтестосте-
ронов метаболит, което е от групата 
на анаболите.

Забранената субстанция е открита 
след повторно въртене на пробата на 
Николов през 2019 г. същият оконча-
телно спря с волейбола 4 г. по-рано.

самият Николов е признал вината 
си с репликата: “Накратко - да, вино-
вен съм. Присъствах на отварянето 
на Б пробата и веществото беше в 
урината ми”, казва той. 

Хванали  
с допинг Владо 
Николов на 
Олимпиадата 
в Лондон

България взе Европейското по щанги

Представителите на европейската федерация  
и на БФВт на инспекцията на “Арена София”


